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Jubilejní 40. ročník hornopočernického
festivalu Divadlo v přírodě, nejstaršího fes-
tivalu ochotnických divadel v České re-
publice konaný pod širým nebem, je už za
námi. Během května a června opět přinesl
pestrou nabídku divadelního kumštu a na-
bídl divákům celkem 47 představení, které
odhadem zhlédlo asi pět tisíc diváků.
I když počasí příznivcům divadla v přírodě
stejně jako vloni příliš nepřálo, hodnotí or-
ganizátoři letošní ročník jako velmi
úspěšný. Představilo se zde pět našich
a sedm hostujících divadelních souborů.
Sedm představení se vzhledem k nepřízni
počasí hrálo v kamenném divadle, žádné
ale nebylo zrušeno.
“Pochopitelně největší
obavy jsme měli před začát-
kem festivalu, protože jak
víte, zázemí divadla prošlo
velkou rekonstrukcí a ně-
které věci se dokončovaly
na poslední chvíli. No a v jis-
tém napětí jsme byli také
proto, že jsme letošní jubi-
lejní ročník zahajovali obno-
venou premiérou Klicperova
Ženského boje. Ale vše nakonec dobře do-
padlo, až na to počasí,” říká Tomáš Kád-
ner, předseda Divadelního sdružení
Horních Počernic.
Bohužel, stejně jako loni provázel déšť
nebo zima téměř celý festival. Při
jeho zahájení 14. května bylo pou-
hých 8 stupňů Celsia, střídavě
pršelo nebo mrholilo a v hledišti se
v dekách a bundách choulilo asi pa-
desát divadelních nadšenců. Přesto
se hrálo, a Ženský boj zaznamenal
úspěch nejen při premiéře, ale
i v následujících pěti reprízách. Kdo
měl štěstí, trefil se dokonce na před-
stavení bez deště.
“Během sedmi festivalových ví-
kendů jsme viděli pět premiér do-
mácích souborů, z nichž byl divácky
velmi úspěšný příběh Čarodějnice v režii
Báry Jelínkové a Saši Ptáčkové nebo in-
scenace Devítka, kterou se staršími dětmi
nastudovaly Jana Sůvová a Klára Šimi-
cová,” říká ředitelka divadla Hana Čížková.
Zajímavý a letos hojně navštívený byl také
víkend hostů, kde se představily soubory
z Kolína a Poděbrad, skvěle se diváci bavili
například při komedii Rodina je základ
státu v podání souboru TMA divadlo Tere-
zín. “Pohádku v podání DS Scéna Libo-
chovice jsme u nás viděli poprvé, ale
zpracování režiséra Jaroslava Kodejše a vý-
kony všech herců v Hrátkách s čertem byly
dokonalé, stejně jako výprava a pyrotech-
nické efekty,” říká Martina Prudilová, která
se stará o propagaci našeho divadla. “Zla-
tým hřebem víkendu hostů bylo ale před-
stavení Ze života hmyzu v podání souboru
Jiřího Voskovce Sázava. Těšili jsme se na
něj už vloni, kdy bylo ale kvůli nepřiznivému

Skončil 40. ročník festivalu pod širým a deštivým nebem

počasí zrušeno,” dodává.
Nezbývá než poděkovat všem, kteří se na
přípravě festivalu podíleli. Letošní 40. roč-
ník se uskutečnil s podporou těchto firem
a jednotlivců: Uniga – cz, a.s., Cateringová
společnost Josef Cincibus, Pekařství Mo-
ravec, Trouw Nutrition Biofaktory s.r.o.,
Elektronika JD + VD, MUDr. Eva Astlová,
Barbora Krásná, realitní kancelář RIPS,
KNTL a.s., Řeznictví a uzenářství Na Ko-
pečku, Němcova selská mlékárna Rado-
nice, Zahradnické služby Matyska.
Všem upřímně děkujeme. Za spolupráci
děkuje vedení divadla také pracovníkům
místního hospodářství, za pochopení a to-
leranci pedagogickému sboru ZŠ Spo-
jenců a všem obyvatelům v okolí
přírodního divadla.

-red-
Foto Dana Mojžíšová a Jiří Březina DS Počerníčci:

Z ranečku českých pohádek

DS Počerníčci:
Devítka

/příběh o partě
deváťáků, starostech

i láskách/

Představení DS Počerníčci:
Guliver v Liliputově
/v hlavní roli Jiří Špaček/

DS Počerníčci: Čarodějnice



Vážení čtenáři,
těm, kdo jsou ještě školou povinni,
konečně začínají vytoužené prázd-
niny. V tomto prázdninovém dvoj-
čísle vám přinášíme informace o
červnových akcích, na kterých se
v mnoha případech podílely právě
děti. Patří k nim třeba 40. ročník di-
vadelního festivalu, výměnný pobyt
studentů v Německu nebo účast
mladých muzikantů na hudebním
festivalu ve Francii. Doufáme, ža na
dvaatřiceti stranách HPZ najdete za-
jímavé čtení, které by vám mohlo
zpříjemnit začátek letních prázdnin.
Přejeme vám krásné léto a šťastný
návrat ze všech cest.

redakce
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Na titulní straně: Rybářské závody
na Koupališti, foto Martin Pachta

Vážení občané Horních Počernic,
v úvodu chci především poděkovat všem
voličům z naší městské části, kteří přišli
k volbám ve dnech 28. a 29. května. Vo-
lební účast v Praze 20 byla nadprůměrná
a dosáhla bezmála
71% zapsaných vo-
ličů. Rád bych také
poděkoval všem
našim občanům,
svým kolegům a spo-
lupracovníkům, kteří
tyto volby vzorně zor-
ganizovali nebo s nimi pomáhali ve vo-
lebních komisích. V Horních Počernicích
zvítězila ODS s půlprocentním náskokem
před TOP 09.
Šlo však o volby do dolní sněmovny Par-
lamentu, a tak je třeba si všímat přede-
vším celkového výsledku. Snad ani
nejsou překvapením výrazně nižší pro-
centní zisky velkých a již tradičních stran,
snad ani není překvapením, že z parla-

mentních lavic odejdou nebo se tam ne-
dostali zástupci dalších ambiciózních
stran. Očekávání splnily dvě strany nové,
které tučně hodovaly na hostině právě
stran s výrazně sníženou podporou vo-
ličů. Myslím, že mé další komentáře na tě-
chto stránkách by se příliš nelišily od
názorů odborníků, pronášených hned po
volbách na přelomu května a června.
A tak se omezím pouze na několik výra-
znějších vlastních pocitů a názorů.
Vpravdě Pyrrhovo vítězství sociální de-
mokracie a celková povolební konstelace
přivodily odstoupení Jiřího Paroubka
z čela této tradiční strany. Kdo zná dobře
mé politické názory, nebude se divit,
když jsem po této zprávě utrousil, že boží
mlýny melou pomalu, ale jistě. Je to
přece jen pěkný průvan na naší politické
scéně, když vezmeme za srovnání po-
slední výsledky krajských voleb v roce
2008.
Mimochodem, dnes většina oranžově
zbarvených krajských zastupitelstev již
zrušila odpustková opatření poplatků ve
zdravotnictví. Co nemohu také přehléd-
nout, je hluboký pokles podpory voličů
pro ODS a prohra v hlavním městě. To
není dobrý signál pro podzimní komu-
nální volby. Naštěstí pravice jako celek
získala v povolebním konání takovou po-
zici, že nebylo pochyb, že bude prezi-
dentem pověřena sestavením nové vlády.
A to je "naše" zásadní vítězství. Ale je to
zásadní vítězství především voličů, kteří
tentokrát opravdu vzali volby za své a ne-
dali se. Co také musím zmínit, je jistě ak-
tivní činnost voličů v preferenčních
kláních, která obsazení sněmovny tako
podstatně ovlivnila. Myslím, že to byla
nejlepší reakce na předchozí mnohdy
těžko pochopitelné hrátky volebních
stran při přetahování míst na kandidát-
kách křížem krážem možného i nemo-
žného. Nakonec i předvolební manévry
studentské rebelie přinesly kýžené obro-
zení voličů.
Co po volbách? Snad vítězné strany po-
chopí, že hrát si s voliči už dále nemohou.
Musí nastoupit cesta rozumu, kázně,
skromnosti i poctivosti, efektivnosti a pro-
sperity. Nejen Řecko, ale i další evropské
státy neskrývají své hospodářské potíže.
Myslím, že k nim nemáme daleko. Jen tu
příležitost zase nepromarnit marným po-
litikařením a lehkovážností.
Věřím, že to s nástupem mladých, i když
nezkušených, musí jít lépe než dosud.
Budeme se těšit! Příjemné léto všem
a krásné prázdniny školákům i jejich uči-
telům přeje

Ivan Liška

Vážení přátelé,
máme za sebou jedny z důležitých voleb
letošního roku. Věřím, že si většina lidí
v naší zemi oddychla, když zvítězil zdravý
rozum před populismem a nereálnými
sliby.
Chci poděkovat všem z vás za hlasy pro
ODS a samozřejmě velice děkuji za to
množství preferenčních hlasů pro mě
osobně. Děkuji ale také za hlasy těm stře-
dopravým stranám, které, věřme, umožní
sestavení nové vlády a ukončení zadlu-
žování naší země.
Ještě jsme to
všichni společně
stihli zastavit. Na
poslední chvíli, ale
ještě včas. Jsem
jistě rád, že Horní
Počernice zůstaly
“modré”, ale dobrý volební výsledek zej-
ména TOP 09 dává Počernicím nadějnou
perspektivu i po podzimních komunál-
ních volbách.
Horní Počernice patří k menšině nezadlu-
žených obcí a městských částí v naší re-
publice. Je to jistě jeden z dlouhé řady
úspěchů počernické ODS, ale i zastupi-
telů ostatních stran v našem současném
zastupitelstvu. Je to velmi významný fak-
tor z hlediska dalšího rozvoje naší měst-
ské části.
Podaří-li se příštímu vedení radnice zlep-
šit vztahy s hlavním městem Prahou a tím
(nic si nenalhávejme, tak svět prostě fun-
guje) zlepšit financování Horních Počer-
nic, bude mít příští zastupitelstvo, ať již
bude jakkoliv složené, výhodnou starto-
vací čáru. Budoucí příjmy bude možné
přímo investovat do dalších rozvojových
projektů, a to navíc v situaci, kdy cena
stavebních prací šla v posledním roce vý-
razně dolů. Obce, které spekulovaly na
rostoucí cenu stavebních prací a zadlužily
se, investovaly výrazně vyšší částky, než
by musely zaplatit dnes. Navíc platí
a řadu let budou platit nemalé úroky.
Mohu snad tedy popřát všem počernic-
kým občanům klidné a slunečné léto,
krásné prázdniny a dovolené. Snad se
nám počasí konečně trochu umoudří.
Na podzim se pak sejdeme nad novým
volebním programem na další čtyři roky.
Tak jako v uplynulých dvou desetiletích
se budou ucházet o vaši přízeń osvěd-
čené, ale i nové tváře.

Tomáš Kádner
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ODBOR MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY

Starý nábytek patří do sběrného dvora
Co to asi bylo za člověka, který vyházel nábytek na sídlišti do ze-
leně k popelnicím? Každý si jistě umí odpovědět sám. Ty, kteří to
ale stále ještě nevědí, chceme informovat, že tento odpad patří
do sběrného dvora, který pro nikoho v Horních Počernicích není
daleko.

Jaroslav Píša, vedoucí odboru místního hospodářství

Mobilní sběr nebezpečného odpadu v červenci
Dne 6. července 2010 (úterý) bude v naší městské části Praha
20 - Horní Počernice zajištěn spol. Pražské služby, a.s. na zá-
kladě smlouvy s hl. m. Prahou mobilní sběr nebezpečného od-
padu, při kterém mohou občané v příslušný čas na zastávkových
místech odevzdat bezplatně nebezpečný odpad do sběrného vo-
zidla. Při mobilním sběru bude obsluha sběrných vozů na uve-
dených stanovištích přijímat: baterie, akumulátory, nádoby od
sprejů, mazací oleje a tuky (ne jedlé či potravinářské tuky), ře-
didla a barvy, léky a teploměry, kyseliny a hydroxidy, lepidla
a pryskyřice, detergenty (odmašťovací přípravky), fotochemiká-
lie, pesticidy (přípravky na hubení hmyzu, hlodavců, plevelů, od-
straňování plísní), zářivky a výbojky.

Časový harmonogram svozu:

1. ul. Ve Žlíbku (roh Třebešovská, proti restauraci)
15.00 - 15.30

2. ul. Chodovická (roh Běluňská)
15.40 - 16.10

3. ul. Božanovská (stanice bus Svépravice, u kamenictví)
16.20 - 16.50

4. křižovatka ul. Jeřická - Dolská
17.00 - 17.30

5. ul. Mezilesí (parkoviště u prodejny Penny)
17.40 - 18.10

6. ul. Stoliňská (Chvaly - proti bráně do ZŠ)
18.20 - 18.50

Další termín mobilního svozu nebezpečného odpadu bude 5.
října 2010. Nejbližší stabilní sběrna nebezpečného odpadu je
sběrný dvůr hl. m. Prahy Chvalkovická 3 - Horní Počernice.

Ing. Marie Novotná, OŽPD

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

Sportovní hry mateřských škol 2010
V letošním roce se ve všech krajích České republiky konaly Spor-
tovní hry MŠ organizované Happy Time sdružením. V Praze pro-
bíhaly pod záštitou Marie Kousalíkové, náměstkyně primátora
hl. m. Prahy. Cílem projektu určeného pro děti mateřských škol
je, aby nalezly radost ze sportu, objevily samy v sobě zdravou
soutěživost a nebály se týmové práce.
Krajské finále v Praze, které je zároveň oslavou konce školního
roku a vyvrcholením společného sportovního jara, proběhlo 2.
června 2010 v ZŠ Campanus v Praze 11. Zahájení těchto olym-
pijských her se ujal místostarosta městské části Prahy 11 Jan
Meixner společně se stříbrným olympionikem v hodu diskem Im-
richem Bugárem a veslařkou Mirkou Knapkovou. Po zapálení
olympijského ohně zazněla oficiální hymna ČR a Sportovní hry
MŠ 2010 byly zahájeny. Z každé městské části se sportovního
klání zúčastnilo jedno desetičlenné družstvo odvážných malých
sportovců, dětí předškolního věku.
Městskou část Praha 20 – Horní Počernice reprezentovala MŠ
Spojenců se svými předškoláky, kteří soutěžili ve čtyřech spor-
tovních disciplínách: ve štafetovém běhu, hodu do dálky, pře-
kážkové chůzi a pětiskoku. Po ukončení sportovních disciplín
bylo pro děti připraveno přestavení Václava Upíra Krejčího, které
vyloudilo všem úsměv na tváři. V odpoledních hodinách proběhlo

vyhlášení vítězů. Vítězným týmům předala ocenění náměstkyně
primátora hl. m. Prahy Marie Kousalíková společně s českým
sjezdovým lyžařem Petrem Záhrobským. Děti z MŠ Spojenců se
umístily na 12. místě a za svůj výkon obdržely odměnu. Celý tým
MŠ Spojenců prokázal, že mu není slovo fair play cizí. Děti zvládly
čestnou hru, spravedlivé jednání a kamarádství na výbornou.
Sportu zdar!

Helena Víchová, odbor školství a kultury

Už je nás přes 15 tisíc
V městské části Praha 20 žilo podle statistických údajů ČSU ke
dni 31.12.2009 celkem 15.016 obyvatel, z toho 7.651 žen a 7.365
mužů. Počet obyvatel městské části Praha 20 vykazuje v po-
sledních letech trvalý nárůst - za posledních deset let se jejich
počet navýšil o více než 2 tisíce. V zastavěné části obce bylo ke
konci roku 2008 celkem 2.279 domů s počtem 4.943 bytů, při-
čemž více než polovina bytů je v domech hromadného bydlení
včetně několika panelovýcb sídlišť. Přírůstek nových bytů v roce
2009 činil celkem 208 bytů, z toho v bytových domech 173, ro-
dinných domech 28 a nebytových domech 7 nových bytů.

Jolana Lizanová,
vedoucí kanceláře Úřadu MČ Praha 20
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Ad: O sto metrech…
Když jsem psal do redakce HPZ, nedělal
jsem si iluze, že můj příspěvek otisknou.
A ejhle, v čísle 6 se objevil! Proto vás
všechny vyzývám, pište do redakce a po-
máhejte odkrývat nešvary, nebo na druhou
stranu chvalte to, co stojí za pochválení.
Všímejte si úrovně služeb, dívejte se kolem
sebe a reagujte na články.
Chtěl bych velice pochválit sběrný dvůr
v Horních Počernicích, který má vysokou
úroveň a ochotné pracovníky. Naopak chci
poukázat na nezodpovědné chování ně-
kterých majitelů psů hlavně větších ple-
men, kteří po nich neuklízí. My ostatní, kteří
to děláme, se za vás stydíme. A ještě jedna
záležitost mě trápí: Na parkovišti u Alberta
už léta stojí vraky aut a mnohdy není ani
kde zaparkovat.

Mirek Kučera

Vážení spoluobčané,
chci předejít různým fámám, a proto jako
předseda místního sdružení ODS H. Po-
černice reaguji na skutečnost, že starosta
Bc. Ivan Liška moji nabídku - být opět na
kandidátce ODS pro komunální volby do
Zastupitelstva MČ Praha 20 - odmítl s tím,
že vystupuje z ODS i ze všech funkcí, které
zde zastával. Jeho svobodné rozhodnutí
MS ODS Horní Počernice respektuje.
Ano, je třeba Ivanu Liškovi poděkovat za
to, co jako představitel MČ Praha 20 zvo-
lený za ODS pro obec vykonal s pomocí
dalších představitelů ODS, bez jejichž spo-
lupráce by se řada věcí neuskutečnila.
I když Ivan Liška opustil řady ODS, nezna-
mená to, že by práce členů této strany
u nás skončila. Naopak je naší povinností
opět zvýšit prestiž naší městské části na
úrovni hl. m. Prahy, obnovit její postavení,
které postupně ztrácela, což přiznává
i sám starosta Liška. To se projevilo zej-
ména na snížení finanční podpory ze
strany hl. města při výstavbě kanalizace,
která měla být jako celek dokončena už
v letošním roce. MS ODS Horní Počernice
konstatuje, že je konstruktivní a zodpo-
vědnou politickou stranou, která bude
i nadále prostřednictvím svých zastupitelů
pracovat na zvelebení naší městské části
bez ohledu na předvolební kampaň do
nadcházejících komunálních voleb.

Ing. Josef Straka, předseda MS ODS

První rok se zámkovou dlažbou
Bydlím ve Svépravicích, v části zvané Pod
Starákem. Zažila jsem rozbité blátivé sil-
nice, radostné očekávání při pokládání zá-
mkové dlažby a teď - rozpaky. To, jak okolí
našich domovů bude vypadat a hlavně
fungovat, vymyslel asi někdo u stolu, kdo
vůbec netušil, jaký to bude mít důsledek.
Stání u domů pro auta, označené červe-
nými dlaždicemi, jsou někde malá, jinde
velká. Zajímalo by mě, podle jakých krité-
rií se tak projektant rozhodoval. Kdyby-
chom si to neohlídali a sami nevyjednali,
soused by například neměl šanci se dostat
do garáže nebo z ní, protože by si musel
hodně "nadjet". Ale ani tak by neuspěl, pro-
tože by mu právě v tom místě překážel vy-
projektovaný ostrůvek se zelení.
A jsme u zeleně: Je hezká, pokud se udr-
žuje, ale u nás není. Myslím, že původně
zde měla být zaseta tráva. Někde sice
opravdu je, ale většinou všude roste
všechno možné, nyní se obzvlášť vyjímají
červené vlčí máky. Někde má plevel výšku
až 50 centimetrů! Chodníky nemáme,
zřejmě se muselo šetřit. Chápu že inves-
tice by to byla veliká, ale z dlouhodobého
hlediska, co je výhodnější? Mít chodníky,
o které se v zimě lidé dost dobře starají
(však nám starosta na sklonku zimy také
poděkoval), nebo zeleň, o kterou se mají
starat sekáči, kterým je ovšem třeba za-
platit? A protože je zeleně čím dál víc, je
taky třeba víc techniky a sekáčů, kteří nás
budou stát čím dál víc peněz...

Chodníky! Co bychom za ně dali v zimě,
kdy bylo tolik sněhu! Ale pluhy ho pouze
odhrnuly do stran, takže nebylo kam uh-
nout, když jelo auto, jedině skočit do na-
vršeného sněhu, kam člověk zapadl až
nad kolena. Dostalo se nám vysvětlení, že
chodníky se nedělaly proto, aby na úzké
silnici dávala auta přednost protijedoucím
úhybným manévrem na červené dlaždice,
a tím budou jezdit pomaleji. Naopak, řidiči
zde často jezdí i více než padesátikilome-
trovou rychlostí, protože tu nejsou ani re-
tardéry.
Tak nevím: Tolik jsme se těšili na pevné sil-
nice, když předtím dlouhá léta tlumiče na-
šich aut úpěly v četných dírách. Tolik jsme
toužili po suchých chodnícíh, když jsme
často do Prahy přijížděli se zablácenými
botami, jako bychom šli přes pole. A teď
mám pocit, že jsme to s tou zámkovou
dlažbou a zelenými ostrůvky nevyhráli.

Milada Fričová, Br. Veverkových

Aktuální informace
k lokalitě Markupova/Dandova
V květnovém HPZ jste byli informováni
o jednání zástupců občanů sídliště Marku-
pova/Dandova s radní Hanou Moravcovou
a starostou Ivanem Liškou ve věci pe-
tice186ti občanů, která reagovala na ně-
které nedostatky v naší lokalitě. Slíbil jsem,
že vás budu dále informovat o tom, jak
celá záležitost pokračuje. Přikládám sdě-
lení radní Moravcové, která se řešení na-
šich problémů ujala.
1/ lokalita Canaba, bytové domy a napo-
jení pěší komunikace: Probíhá jednání se
soukromými vlastníky pro vybudování
chodníku směrem k Chodovické ulici.
Směrem ke konečné autobusu 273 bude
zadán projekt na vybudování chodníku,
který bude splňovat zákonné parametry. 2/
místo bývalé mezideponie ornice: Poze-
mek byl firmou Canaba odprodán soukro-
mému vlastníkovi. 3/ předání inženýrských
sítí: Po výzvě ÚMČ se společnost Canaba
zavázala předat inženýrské sítě jejich
správci do července 2010. Následně pře-
vezme MČ Praha 20 do své správy veřejné
komunikace. 4/ veřejná zeleň a investice
v lokalitě: Podle projektové dokumentace
je zeleň rozdělena na veřejnou a neveřej-
nou. Neveřejná zeleň byla rozdělena na
jednotlivé parcely a prodána soukromým
vlastníkům. V projektové dokumentaci je
uváděna jako zeleň, podle ÚP se jedná
o stavební pozemky a byla na nich prove-
dena výstavba rodinných domů. Tím byl
porušen celkový koeficient poměru zeleně
k původně plánované a schválené vý-
stavbě. Současné žádosti o vydání územ-
ního rozhodnutí ke stavbám (rod. domy,
garáže) byly MČ pozastaveny, dokud ne-
budou vyřešena všechna porušení vý-
stavby spol. Canaba v této lokalitě. 5/
parkovací stání: Podle schválené projek-
tové dokumentace ke stavebnímu řízení
byla parkovací místa rozdělena do tří etap.
Venkovní stání v dané lokalitě byla vybu-
dována v rámci staveb veřejně přístupných
komunikací jako součást těchto staveb. Ve
smyslu zákona o pozemních komunika-

cích by tak mělo jít o veřejné parkoviště.
V rozhodnutích OV nebyl vymezen účel tě-
chto parkovacích míst tak, že by byla vá-
zána k sousedním bytovým domům.
Canaba po kolaudaci odprodala převá-
žnou část parkovacích stání dalším sub-
jektům. Tato skutečnost by ale neměla mít
vliv na charakter veřejně příslušného par-
koviště. Následně byla některá stání ozna-
čena značkami. Odbor dopravy
nedohledal, že by k takové místní úpravě
provozu vydával souhlas, čili nebyla pro-
vedena v souladu se zákonem a bude ná-
sledovat prověření legálnosti této úpravy
a následné odstranění nelegálně umístě-
ného značení. Poté by mělo dojít k ozna-
čení stání dopravními značkami jako
parkoviště veřejné.
Výstavba bytových domů byla prováděna
bez koncepce, rozdělena na etapy. V roz-
hodnutí nebyly stanoveny termíny předání
veřejné zeleně a komunikací, tím došlo ke
ztrátě kontroly nad odprodejem pozemků
ze strany Canaby dalším soukromým vla-
stníkům.
Tolik sdělení radní Moravcové. Poctivá
analýza naší situace, jakkoliv měla logicky
nejspíše přijít od lidí řídících příslušné od-
bory výstavby či rozvoje obce, je tedy ko-
nečně po letech mlžení a popírání chyb na
světě. Budeme nadále jednat s každým
radním či zastupitelem, který má upřímnou
snahu nám pomoci napravit to, co bylo
v minulosti zanedbáno. Snad se v naší lo-
kalitě zanedlouho dočkáme kýžených
chodníků, zeleně, veřejných parkovacích
míst, odpovídajících normě a třeba i zpo-
malovacích prahů, chránících naše děti
před výrostky, pletoucími si naše sídliště
s automobilovým závodním okruhem.
P.S. Tento článek píši dva dny poté, co
nám intenzitou nijak výjimečná jarní bouřka
již poněkolikáté vyplavila podzemní garáže
našeho bytového domu. S úžasem jsem
opět pozoroval, jak se voda valí dovnitř
přes vadně zaizolované prostupy inženýr-
ských sítí. Co dodat? Zvolili jsme si Ca-
nabu a dobře nám tak. Její přízrak nás
nejspíše bude pronásledovat až do sou-
dního vyřešení všech našich reklamací.

Ing. Tomáš Žídek
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Dvě prezentace našich studentů v Německu a Francii
V červnu se uskutečnily dvě akce ve
spolupráci s našimi partnerskými městy
v Německu a ve Francii. Do Brunsbüt-
telu odjeli na pravidelný výměnný pobyt
žáci ze ZŠ Ratibořická, studenti horno-
počernické ZUŠ zase do Mions a Lyonu
na mezinárodní hudební festival.

Báječný týden v Německu
Partnerské město Horních Počernic Bruns-
büttel přivítalo žáky ze ZŠ z Ratibořické na
výměnném pobytu už potřetí. “Celkem
dvacet žáků z devátých a osmých ročníků
zde strávilo báječný týden od 2. do 9.
června. Říkám-li báječný, v ničem hodno-
cení nepřeháním,” říká Michaela Kovalová,
vyučující německého jazyka. “Naše děti si
pochvalovaly úžasné ně-
mecké kamarády, jejich
skvělé rodiče a mimořádně
hezkou atmosféru, ke které
samy přispěly milým a bez-
problémovým vystupová-
ním. V závěrečné písemné
práci z německého jazyka
dvě dívky dokonce napsaly,
že tato cesta byla jejich ži-
votním zážitkem,” dodala
Kovalová.
Do Brunsbüttelu byla Výbo-
rem pro partnerství MČ
Praha 20 vyslána také Bar-
bora Zálohová z o.s. MUM,
aby zde navázala spolupráci v oblasti
podpory rodiny. “Zároveň jsem pre-
zentovala práci našeho rodinného
centra a spolupráci s MČ Praha 20.
Velký obdiv tam sklidila schopnost
naší nadšené dobrovolné práce, vět-
šinový podíl vlastního financování
a velmi se Němcům líbil také princip
koordinování společensko-kulturních
akcí u nás,” řekla Barbora Zálohová.

Fete de la musique
Na Festival hudby do francouzského
Lyonu a Mions odjely v červnu také dvě ka-
pely z hornopočernické ZUŠ - Junior Band
pod vedením Karla Mirošnika a Nechte nás
Beat s Pavlem Cibochem. Především ně-
kolikahodinové vystoupení na náměstí
Place des terreaux přímo před lyonskou
radnicí bylo pro mladé hudebníky výbor-
nou prezentací a zkušeností. “Musím vaše
studenty pochválit,” řekla Monique Chapat,
prezidentka Comité de Jumelage v Mions.
“Nejen za to, jak skvěle hráli a reprezento-
vali vaši školu jako muzikanti, ale také za je-
jich chování a vstřícný přístup. Děkujeme
také za výstavu o Horních Počernicích, kte-
rou v naší mediatéce připravila Alžběta Ci-
bochová. Lepší oslavu naší pětileté
spolupráce mezi našimi městy jsme si ne-
mohli přát,” dodala.

DM
Studenti v doprovodu členů francouzského a českého výboru pro partnersví mezi
městy se v rámci prohlídky Lyonu projeli parníkem po řekách Rhoně a Saoně.

Junior Band a Nechte nás Beat:
před lyonskou radnicí a v Mions
na svátku hudby.

Žáci ze ZŠ Ratibořická
na severu Německa

Výstava o Horních
Počernicích
v mediatéce v Mions
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Dne 9. června přibližně o půl čtvrté od-
poledne se v tenisovém areálu ozval
silný výbuch slyšitelný do velké vzdále-
nosti. Během několika vteřin odtud začal
stoupat hustý černý dým a šlehající pla-
meny byly viditelné z několika kilometrů.
Co předcházelo této hrůzně vypadající
události?
V ulici Ve Žlíbku, od křižovatky s Náchod-
skou přiléhající k tenisovému areálu, pra-
cuje firma Zepris na pokládce kanalizačního
potrubí a rekonstrukci infrastruktury, při
které došlo zřejmě shodou nešťastných
náhod k narušení plynového potrubí a pří-
pojky do naší klubovny. Plyn začal pronikat
do kuchyňky klubovny, kde se hromadil
a z dosud nezjištěných příčin se vzňal.
S ohledem na velkou koncentraci došlo
k silnému výbuchu a následnému požáru.
Silná exploze nadzvihla strop i střechu (dře-
věná a izolovaná několika vrstvami dehto-
vého nátěru), které se začaly bortit a hořet.
Epicentrum výbuchu bylo v kuchyňce, tedy
v západní části klubovny, kde je cihlová
stěna. Výbuch tudíž směřoval cestou men-
šího odporu k zasklené stěně ve východní
části klubovny, kterou vyrazil s rámem
i sklem. V době výbuchu byly v místnosti
čtyři lidé, a tlak dva z nich odhodil tak, že
následovali stěnu, ale nepořezali se. Další
dva lidé (správce a člen družstva teniso-
vého oddílu) seděli při zdi, takže zůstali při
výbuchu v místnosti. Padající prkna jednoho
z nich zasáhla, ale s pomoci druhého se
oba dostali z dosahu šlehajících plamenů.
Oba však mají shodně popáleniny na pravé
ruce, tvářích, zádech a na hlavě. Další dvě
osoby měly ožehnuté vlasy a drobné popá-
leniny na rukou a na zádech.
Žena, která v té době seděla v kryté terase
vedle klubovní místnosti, utrpěla šok a po
ošetření v nemocnici byla propuštěna
domů. Rovněž jeden člen našeho družstva
byl po ošetření v nemocnici (spáleniny na
ruce 2. stupně) propuštěn do domácího
ošetření. Správce areálu, který byl postižen
nejvíce, zůstal v nemocnici a do domácího
ošetření byl propuštěn 17. června, jeho pra-
covní neschopnost však bude mít delší
trvání.
Uvedený popis událostí a další průběh po-
pisuji dle výpovědí nedobrovolných úča-
stníků nehody a mých vlastních zážitků

z místa nehody (přijel jsem cca 20 minut po
výbuchu). To už na místě pracovalo několik
hasičských sborů, elektrikáři a policisté,
dvě sanitky právě odvážely zraněné.
Plameny šlehaly vysoko a černý dým ne-
ustále stoupal. I když elektrikář odpojil pří-
vod proudu, unikající plyn vydatně
zásoboval požár, který trval přibližně dvě
hodiny od okamžiku výbuchu, než se pod-
ařilo najít a uzavřít plynový uzávěr! Zde je
vážný důvod k zamyšlení: Jak je možné, že
plynaři nemají aktualizované plány plyno-
vého potrubí tak, aby mohli okamžitě po pří-
jezdu lokalizovat a uzavřít přívod plynu? Při
ziscích, které mají, při různých technických
vymoženostech na vyhledávání potrubí, by
přece měli mít aktualizovanou dokumen-
taci. Co s tím dělat? Napsat důrazný dopis
na generální ředitelství plynáren?
Už během požáru přijel generální ředitel
s výrobním ředitelem firmy Zepris do areálu
a začali jsme řešit vzniklou situaci. Je po-
třeba vybudovat alespoň nouzové zázemí
pro další činnost tenisového oddílu, který
má smluvní závazky se třemi trenéry na 78
hodin týdně, kteří u nás trénují čtyřleté až
čtrnáctileté děti, dorost i dospělé. Dále mu-
síme zajistit podmínky pro trénink závod-
ních hráčů čtyř družstev, kteří hrají
mistrovské soutěže. S vedením firmy jsme
se dohodli, že urychleně zajistí dodání tří
buněk pro šatny a kancelář. Skutečně už
dva dny od havárie byly dodány a následu-
jící den zprovozněny, napojeny na kanali-
zaci, vodu a elektřinu. Nouzové zázemí bylo
tedy vytvořeno, a jelikož správce byl stále
v nemocnici, bylo také třeba zajistit provoz
areálu, rezervace kurtů pro trenéry, závodní
hráče, členy a hosty. Mohu konstatovat, že
provoz areálu je díky vedení oddílu a po-
moci firmy Zepris téměř normální. Nyní však
nastává to nejdůležitější: jak zajistit výstavbu
klubovny pokud možno ještě v tomto roce,
nejpozději však do jara roku příštího.
Dne 22. června by mělo být odsouhlaseno
vydání demoličního výměru. Vzhledem
k destrukci po výbuchu a následném po-
žáru se roztavily mosazné pípy, železné pří-

slušenství a veškeré vybavení. Narušeno je
zdivo i základy. Začínáme spolupracovat
s architektem na projektu nové klubovny,
jednáme s firmou ZEPRIS o demolici
a s pojišťovnou o finanční náhradě. Podle
informací z obdobných případů nebude ale
finanční náhrada zřejmě postačující pro
postavení nové klubovny, devastovaného
kurtu a zničeného okolí. Před námi je proto
náročný úkol, jak zajistit nezbytné chybějící
peníze na obnovu zničeného zázemí.
Po projednání ve výboru TO a s výborem
TJ Sokol HP navrhujeme vyhlásit veřejnou

sbírku mezi našimi občany a všemi mí-
stními podnikateli. Dále se chceme obrátit
na magistrát HMP a tělovýchovné instituce
včetně tenisového svazu o podporu pro ře-
šení této mimořádné situace.
Vážení občané a příznivci tenisu, pokud
chcete přispět jakoukoliv částkou, můžete
ji poslat na zvláštní sbírkový účet TJ Sokola
Horní Počernice u České spořitelny číslo
19-0243782369/0800.
Srdečně děkujeme za pochopení i vaši
podporu. Sportu zdar!

za výbor TJ Sokol Horní Počernice
Ing. Jaromír Poroužek,

předseda tenisového oddílu

Výbuch a požár v klubovně tenisového areálu TJ Sokol
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Přehled představení:

Čtvrtek 16. září v 19.30
SHIRLEY VALENTINE

Pátek 17. září v 19.30
BEZ OBŘADU

Neděle 19. září v 15.00
ZLATOVLÁSKA

Čtvrtek 23. září v 19.30
JAK UVAŘIT ŽÁBU

Neděle 26. září v 15.00
ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA

Čtvrtek 30. září v 19.30
BEZ PŘEDSUDKŮ

Sobota 2. října v 15.00
JAK VENDELÍN S ČERTY VAŘIL

Neděle 3. října v 19.30
LEDŇÁČEK

Středa 6. října v 19.30
ŘEKNI, KDE TY KYTKY JSOU?

Neděle 10. října v 15.00
PRINC BAJAJA

Pondělí 11. října v 19.30
PRÁZDNINY SNŮ

Sobota 16. října v 18.00
SLUHA DVOU PÁN

Neděle 17. října v 15.00
JAK SE ZBAVIT ČERTA

Úterý 19. října v 19.30
JAK UVAŘIT ŽÁBU

Čtvrtek 21. října v 19.30
ABY BYLO JASNO

Úterý 26. října v 19.30

MILADA (nedokončená opera)

Pátek 22. - neděle 31.10.2010

ČECHŮV DIVADELNÍ PODZIM
3. ročník festivalu ochotnických divadel

Čtvrtek 16. září v 19.30
Willy Russell

SHIRLEY VALENTINE
Režie: Zdeněk Kaloč
One woman show Simony Stašové v bra-
vurní komedii o hledání vlastní identity.
Shirley Valentine je jméno dívky, kterou ta
současná, čtyřicetiletá matka rodiny
a manželka počestného občana už dávno
není, ale sny a touhy dívky v ní zůstávají.
Snad proto podlehne návrhu kamarádky
a udělá něco, co se od ní neočekává.
Inscenace vznikla ve spolupráci s FDA.
Vstupné 350, 300, 250 Kč

Pátek 17. září v 19.30

BEZ OBŘADU
Divadelní spolek UCHO Uhříněves
Konverzační komedie
Internetovérezervace vstupenek najdete
v sekci představení jiných pořadatelů.
Jednotné vstupné 100 Kč

Neděle 19. září v 15.00

ZLATOVLÁSKA
Divadlo Drak Hradec Králové
Inscenace inspirovaná projektem Josefa
Krofty Jak si hrají tatínkové. Tentokrát za-
stihneme skupinu mužů jako mistry ku-
chařského umění v restauraci, kde se
jeden z nich začte do pohádky o Zlato-
vlásce a připálí cibulku...
Vstupné: 90, 70, 50 Kč

Čtvrtek 23. září v 19.30

JAK UVAŘIT ŽÁBU
Divadelní společnost Ansambl
Režie: Petr Strnad
Do jaké míry jsou naše životy ovlivňovány
těmi druhými? Tragikomedie napsaná pro
Vilmu Cibulkovou a Miroslava Etzlera.
Vstupné 240, 220, 200 Kč

Neděle 26. září v 15.00

ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA
Divadlo Pohádka
Pohádkový příběh je ozvláštněn scénic-
kým využitím prvků černého a luminis-
cenčního divadla.
Vstupné: 90, 70, 50 Kč

Čtvrtek 30. září v 19.30
Diego Ruiz, Fiona Bettanini & Nicola
Pistoia, Pino Ammendola
BEZ PŘEDSUDKŮ
Divadlo Kalich
Režie: Roman Štolpa
Komedie pro odvážné diváky a ještě odvá-
žnější herce se odehrává v motelu, kde
musí v jediném volném pokoji nepláno-
vaně přespat Diego s Fionou, dva letití přá-
telé. Staneme se svědky vtipného a místy
dojemného slovního souboje obou postav
s řadou nezapomenutelných gagů.
Hrají: Jana Paulová a Pavel Zedníček
Vstupné: 300, 270, 240 Kč

Sobota 2. října v 15.00
JAK VENDELÍN
S ČERTY VAŘIL
DS Františka Kreuzmanna
Veselá, poučná i malinko strašidelná po-
hádka s kouzly a prvky černého divadla
Vstupné: 90, 70, 50 Kč

Neděle 3. října v 19.30
William Douglas Home
LEDŇÁČEK
Divadlo Ungelt
Režie: Ladislav Smoček
Anglická komedie, v níž se po padesáti le-
tech setkává slavný spisovatel se svou
dávnou láskou. Je tu ale ještě komorník…
Hrají: Alena Vránová, František Němec,
Petr Kostka
František Němec za roli sira Cecila získal
Cenu Sazky a Divadelních novin za nej-
lepší herecký výkon sezóny 2007/2008 bez
ohledu na žánr. Všichni tři herci byli za své
účinkování v této inscenaci nominováni na
Cenu Thálie 2008.
Vstupné 350, 300, 250 Kč

Středa 6. října v 19.30
ŘEKNI,
KDE TY KYTKY JSOU?
/Where have all the flowers gone?/
Představení vzniklo pod vedením
prof. Borise Hybnera
Sólový divadelní večer s Ninou Hlavou,
studentkou katedry pantomimy HAMU

Program divadla v září a říjnu 2010

PREMIÉRA
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Partner Divadla Horní Počernice
pro rok 2010

ZÁPISY DO KURZŮ
V KS DOMEČEK
Votuzská 322/12
od 30. srpna do 9. září
po – čt od 15 do 19 hodin.
NA KURZY ANGLIČTINA,
NĚMČINA A TANEC
Zápis na školní rok 2010/11 bude v Do-
mečku ve Votuzské ulici od pondělí 30.
srpna do čtvrtka 9. září, po – čt v době
od 15 do 19 hodin.
Výuka bude zahájena v pondělí 13. září.
Do konce měsíce můžete obsazovat pří-
padná volná místa v jednotlivých kurzech.
Ve vlastním zájmu ale zápis neodkládejte,
jen v prvních dnech budete mít plný výběr
z nabízených kurzů a termínů.
Podrobné informace od poloviny srpna na
www.divadlopocernice.cz/kurzy

Všem frekventantům našich kurzů pře-
jeme krásné léto plné zážitků i odpo-
činku, úspěšnou konverzaci na
prázdninových cestách a hodně chuti
k dalšímu studiu. Těšíme se na vás
v novém školním roce.

za vedení kurzů Eva Urbanová
Tel.: 281 920 339 (pouze v době zápisu)

Praha. Pantomima, groteska, step a mno-
hem víc, co se dá vyjádřit beze slov (skoro
beze slov!) s věnováním Josefovi Hlavovi
a rodině Vodíčkově-Hlavově z Horních Po-
černic.
Internetové rezervace vstupenek najdete
v sekci představení jiných pořadatelů.
Vstupné 200, 180, 160 Kč, děti a studenti
poloviční

Neděle 10. října v 15.00
Jiří Teper
PRINC BAJAJA
Městské divadlo Nymburk
Klasická pohádka o tom, jak udatný princ
Bajaja zachrání s pomocí svého koně krás-
nou princeznu ze spárů trojhlavého draka.
Vstupné 90, 70, 50 Kč

Pondělí 11. října v 19.30
Francis Joffo
PRÁZDNINY SNŮ
Divadelní společnost Háta
Režie: Antonín Procházka
Jacques Perthuis a jeho žena Dominique
přijíždějí do vily na Azurovém pobřeží, kde
se na jejich hlavy sesype celá řada neuvě-
řitelných katastrof a jsou vtaženi do blázni-
vého dobrodružství.
Hrají: Jana Šulcová, Vladimír Čech/ Petr
Pospíchal/ Zbyšek Pantůček, Ivana
Andrlová/ Olga Želenská, Lucie
Zedníčková/ Jana Zenáhlíková, Kristýna
Jetenská/ Hana Kusnjerová, Marcel
Vašinka/ Vladislav Beneš, Michal Jagelka/
Ernesto Čekan
Vstupné 260, 230, 200 Kč

Sobota 16. října v 18.00
Carlo Goldini
SLUHA DVOU PÁNŮ
DS Františka Kreuzmanna
Režie: František Kreuzmann
Pojďte a navštivte s námi Benátky, místo
rušných karnevalů a šumných tržišť, místo
nesmrtelné komedie Carla Goldoniho.
Staňte se svědky toho, jaké to je sloužit
dvěma pánům zároveň. Kdože má tu
drzost? No přece Truffaldino, prohnaný,
lstivý a vtipný sluha. Chlapík, který baví di-
váky na celém světě už skoro tři století.
V hlavní roli: Jan Potměšil
Dále hrají: Ivan Remta, Ivo Theimer,
Markéta Coufalová, Jana Kreuzmannová,
Rostislav Trtík, Milada Čechová/Lucie
Julínková, Petr Herold
Vstupné 240, 220, 200 Kč

Neděle 17. října v 15.00
JAK SE ZBAVIT ČERTA
Divadlo Na rozHraní
Pohádka pro velké i malé diváky o tom, jak
se z nepovedeného čerta díky lásce stane
povedený člověk.
Vstupné: 90, 70, 50 Kč

Úterý 19. října v 19.30
JAK UVAŘIT ŽÁBU
Divadelní společnost Ansambl
Příběh o lásce až na věčnost v autorské
režii Petra Strnada. Tragikomedie napsaná
pro Vilmu Cibulkovou a Miroslava Etzlera.
Vstupné 240, 220, 200 Kč

Čtvrtek 21. října v 19.30
Alan Ayckbourn
ABY BYLO JASNO
Fanny agentura
Komedie, která by se klidně mohla jmeno-
vat Jedno velké nedorozumění nebo také
Jeden o voze, druhý o koze. Vzniklá zá-
pletka je ovšem zárukou jiskrné zábavy.
Hrají: Jan Rosák, Dana Homolová,
Veronika Nová, Otto Kallus
Vstupné 260, 230, 200 Kč

Úterý 26. října v 19.30
Jiří Pokorný
MILADA
(nedokončená opera)
Divadlo na zábradlí
Režie: Jiří Ornest
Benefiční představení pro MUM Horní Po-
černice, Bethesdu a o.p.s. Čokoládové
děti. Hra se skládá z operní předehry, tří
dějství a dvou přestávek. „Sklepácká“ série
komických výstupů a scének je propojená
písničkami a absurdní dějovou linkou.
Inscenace byla nominována za scénogra-
fii v Cenách Alfréda Radoka.
Zakoupením vstupenky v horní cenové re-
laci přispějete na činnost uvedených ne-
ziskových organizací. Internetové
rezervace jsou v sekci představení jiných
pořadatelů.
Hrají: Marta Vítů, Natália Drabiščáková,
Dáša Součková, Pavel Liška, Josef
Polášek, Leoš Noha, Martin Kříž
Vstupenky v ceně 250 – 500 Kč

Pátek 22. - neděle 31.10.2010
ČECHŮV DIVADELNÍ PODZIM
3. ročník festivalu ochotnických divadel
pořádá DS Horních Počernic, o.s.
Hostovat přijedou soubory z České Lípy,
Turnova, Semil, Mělníka, Poděbrad, Bene-
šova a Zbraslavi. Poprvé přivítáme také za-
hraničního hosta, slovenský divadelní
soubor z městečka Lúky s představením
Ženský zákon.
Podrobný program festivalu najdete v 10.
čísle Hornopočernického zpravodaje.

Dopolední představení
zadaná pro školy a školky od 9.00
Jednotné vstupné 50 Kč (film 30 Kč)
Maminky s dětmi mohou představení na-
vštívit po předchozí domluvě na tel. čísle:
281920326. Školy a školky mají při obsa-
zování míst přednost.

Pondělí 20. září v 9.00 /film/
BROUČCI

Středa 22. září v 9.00
MALOVANÉ PÍSNIČKY
Městské divadlo Mladá Boleslav

Pátek 1. října v 9.00
KOUZELNÁ HUDEBNÍ ŠKOLA
Umělecká agentura Susa

Čtvrtek 7. října v 9.00
JAK VÍLA MODROVLÁSKA
SPLNILA TŘI PŘÁNÍ
Umělecká agentura Mario

Čtvrtek 14. října v 9.00
KAŠPÁRKOVA ŠKOLA V PŘÍRODĚ
Divadlo Úsměv

Pondělí 18. října v 9.00 /film/
JAK KRTEK KE KALHOTKÁM PŘIŠEL

Čtvrtek 21. října v 9.00
ŘECKÉ BÁJE
Divadlo Evy Hruškové a Jana Přeučila

Pátek 22. října v 9.00
ŘECKÉ BÁJE
Divadlo Evy Hruškové a Jana Přeučila

Hana Čížková, ředitelka divadla
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Každých pět minut jeden člověk v České
republice utrpí poškození mozku, jehož ná-
sledky mohou být lehké až velmi těžké.
Podle závažnosti poškození mozku je
ovlivněn život postiženého, ale také jeho
nejbližších. Tito lidé potřebují zejména
komplexní včasnou rehabilitaci, zdravotně
sociální péči, dostupnost následných slu-
žeb, podporu rodiny a dostatek informací.
Vzhledem k tomu, že osobám po poško-
zení mozku a jejich rodinám často chybí
důležité informace a podpora, CEREBRUM
nabízí osobní, telefonické, e-mailové pora-
denství a od září navíc e-poradnu na www
stránkách CEREBRA.
Na našem webu
www.cerebrum2007.cz můžete poté, co se
zaregistrujete, vkládat do jednotlivých ka-
tegorií online poradny své dotazy, připo-
mínky, doporučení či naopak poradit
lidem, kteří se nacházejí v podobné situaci
jako vy. Na vaše dotazy vám budou mimo
jiné odpovídat naši spolupracující odbor-
níci (neurologové, neurochirurgové, psy-
chologové, ergoterapeuté, fyzioterapeuté,
sociální pracovníci, logopedi…) či pracov-
níci CEREBRA. V rámci e-mailové poradny
a e-poradny se nejčastěji setkáváme s do-
tazy týkajícími se služeb po poškození
mozku, rehabilitace, obtíží v oblasti fyzic-
kých a smyslových deficitů, poruch kogni-
tivních funkcí, emocí a chování.
Rodinným příslušníkům i lidem po poško-
zení mozku dále nabízíme možnost indivi-

duálních konzultací s psycholožkou
Mgr. Slávkou Škvarekovou a také možnost
konzultací se sociální pracovnicí Mgr. Te-
rezou Žílovou.
Od začátku poskytování služby psycholo-
gického poradenství začali službu využívat
hlavně příbuzní osob po poranění mozku,
ale i po cévních mozkových příhodách.
Nejčastějším problémem je složitá proble-
matika motivace osob po poškození
mozku k rehabilitaci a vůbec nějaké akti-
vitě. V poradenství pomáháme rozklíčovat
jednotlivé faktory motivace a zkoušíme hle-
dat možnosti a způsoby, jak člověka po
poškození mozku motivovat. Důležité je,
aby se vnější motivace postupem času
měnila na vnitřní a aby byla nenásilná.
Dalším velice častým problémem je únava
u pečujících osob a pocit že nejsme
schopni zvládat náročné situace, které při-
náší péče o blízkého po poškození mozku.
Velice častým příznakem je únava. Pří-
buzní pečují dnem i nocí o svého nejbliž-
šího, a tak jim často chybí odpočinek.
V poradenství se zkoušíme dívat na nut-
nost sebepodpory a péče o sebe tak, aby
výdej energie byl vhodně kompenzovaný
příjmem a nenastávala únava.
Další velice častá je také otázka, jak zvlá-
dat agresi, která je v některých případech
symptomem po poškození mozku. Zkou-
máme způsoby zvládání jednotlivých si-
tuací, které agresi vyvolávají, a zjišťujeme
způsoby, jak se v jednotlivých situacích za-

Poradenství pro občany po poškození mozku a jejich rodiny

chovat. Součástí poradenství může být
i nácvik relaxace.
V rámci konzultací se sociální pracovnicí
se nejčastěji setkáváme s dotazy, které se
týkají služeb následné péče a odkazů na
ně, žádostí o rehabilitační ústav a dávkové
politiky.
Konzultace jsou poskytovány zdarma.
V případě zájmu o osobní poradenství se
můžete objednat na níže uvedených tele-
fonních číslech nebo e-mailové adrese.

Mgr. Tereza Žílová,
Mgr. Slávka Škvareková

CEREBRUM
Sdružení osob po poranění mozku
a jejich rodin
Tel.: 226 807 049, 773 540 589
email: cerebrum@cerebrum2007.cz
www stránky: www.cerebrum2007.cz

Skautské středisko Oheň zažilo v poslední
době několik překvapení a úspěchů. Za-
čalo to už vloni na podzim příchodem
mnoha nových členů, pokračovalo v zimě
výletem na běžkách a vyvrcholilo letos na
jaře oslavami skautského patrona sv. Jiří
a otevřením nové klubovny, skautským
plesem a na konec vítězným závodem
světlušek v pražském kole závodu O totem
náčelníka.
Novou klubovnu jsme budovali už několik
let kvůli stále narůstajcímu počtu dětí ve
středisku. Letos na jaře se ji podařilo do-
končit a nyní už slouží oddílovým a druži-
novým schůzkám skautek. V den svátku
sv. Jiří se v lomu konala slavnostní mše, po
které následovalo otevření nové klubovny
za přítomnosti starosty Horních Počernic
Ivana Lišky. Program pokračoval společ-
nou hrou na lov mamuta v Xaverovském
háji. Večer jsme se pak sešli na skautském
plese a slavili dvacet let svobody a fungo-
vání střediska.
V květnu a v červnu se konaly závody svět-
lušek a vlčat v dovednostech, skupinové
spolupráci a vědomostech. Naše hlídka
světlušek vyhrála celopražské kolo a po-
stupuje nyní do celostátního kola v Děčíně,
kde bude soutěžit třetí víkend v září.

Skauti slavili: plesem, novou klubovnou a vítězstvím v závodě

Hornopočernické skautské středisko Oheň
se na podzim také zúčastní velké společné
výstavy fotografií a pamětních materiálů při
příležitosti oslav dvacetileté svobody v naší
zemi. Prosíme touto cestou všechny pa-
mětníky, kteří mají vhodné materiály
a mohou je zapůjčit k vystavení, aby nám
napsali na e-mail: ohen@skaut.cz nebo
zavolali na telefonní číslo 603 820 916
(Racek – Antonín Wagner). Děkujeme.
Nyní už čekají naše středisko letní tábory.
Jako obvykle pojedeme na tábořiště v Troj-
mezí u Aše v západnách Čechách, kde bu-
deme bydlet v tee-pee a zdokonalovat své

skautské dovednosti v přírodě. Tábory jsou
každoročně vyvrcholením celoroční práce
v oddíle a odměnou pro děti i jejich ve-
doucí.

Klára Jarolímková
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Místní veřejná knihovna Horní Počernice
Náchodská 754, 193 00 Praha 9
tel.: 281 921 587 /oddělení pro dospělé/, 281 920 742 /oddělení pro děti a mládež/
Půjčovní doba: PO ZAVŘENO, ÚT 10:00 - 19:00, ST 14:00 - 19:00, ČT 14:00 - 19:00, PÁ 10:00 - 16:00
www.knihovnapocernice.cz, e-mail: knihovna@knihovna-hp.cz

BĚHEM LETNÍCH PRÁZDNIN BUDE KNIHOVNA ZAVŘENÁ OD 19.7. DO 9.8.2010

Nicholas Sparks
Milý Johne

Po třech letech u armády, kam vstoupil
spíš z bezradnosti než přesvědčení, při-
jíždí John Tyree na dovolenku do rod-
ného městečka v Severní Karolíně. Je mu

třiadvacet a sám
cítí, že z něho vý-
cvik, pobyt na zá-
kladně v Německu
a nasazení v Ko-
sovu skutečně
udělaly muže a na-
učily ho zodpověd-
nosti. Seznámení
se studentkou spe-
ciální pedagogiky
Savannah zna-
mená další zvrat

v jeho životě. Její zásluhou konečně po-
rozumí svému podivínskému uzavřenému
otci a především získá zcela jasnou před-
stavu o své budoucnosti: po šestnácti
měsících odejde od armády a se Savan-
nah se ožení. Netuší, že potrvá mnohem
déle, než pochopí, co je to pravá láska.

Vlastimil Vondruška
Tajemství abatyše z Assisi

Pouť ke svatému Jakubovi do Compos-
tely patří k vrcholným projevům křesťan-
ské zbožnosti. Oldřich z Chlumu má však

svých starostí tolik,
že na něco tako-
vého nikdy nepo-
myslel. Jenže král
Přemysl II. Otakar je
jiného názoru. Na-
řídí, aby jeho proku-
rátor byl členem
družiny, která na
zbožné pouti dopro-
vodí královu tetu
abatyši Anežku.
A ještě rozmrzelejší

je Oldřich ve chvíli, kdy se dozví, že spo-
lečnici má Anežce dělat během cesty
Světlana, dcera purkrabího Viléma
z Landštejna. Ještě než překročí hranice
království, dojde k první vraždě. V blíz-
kosti poutníků se začínají pohybovat pa-
pežovi vyslanci, tajemní templáři
i zvědové francouzského krále. A tehdy

se Anežka Oldřichovi přizná, že k pouti ji
nevedly jen zbožné úmysly. Před svou
smrtí jí slovutná abatyše Klára z Assisi na-
psala o znepokojivém podezření. Návrat
odmítá, a tak malá družina pokračuje
v cestě za tajemstvím, jehož odhalení
musí mnozí vykoupit svou krví.

Jana Klimečková
Chlebani

Poslední třetina
19. století. Co o ní
víme? Co víme
o těch, kteří se v té
době narodili a vy-
dávali se na svou
životní pouť?
Drtivá většina
z nich žila na ven-
kově. Jaký byl je-
jich každodenní
život? Jak si vydě-
lávali na svůj

chléb vezdejší? Čím se bavili, co je rmou-
tilo, na co se těšili..

Ľubomír Smatana
Jánošíci s těžkou hlavou

Proč slovenský národní hrdina Jánošík
patrně nikdy neochutnal halušky? Odpo-
věď nabízí kniha zpravodaje Českého roz-
hlasu na Slovensku Ľubomíra Smatany

s názvem Jáno-
šíci s těžkou hla-
vou, která právě
přichází na pulty
knihkupectví. Ľu-
bomír Smatana
strávil na Sloven-
sku čtyři roky.
V knize zmiňuje
řadu zažitých
mýtů, jako napří-
klad ten, že ve

slovenských horách nejčastěji umírají
čeští turisté. “To je hloupost, kterou vy-
vrací každá statistika Horské služby. Ale
když to budete tvrdit na Slovensku vy
a budete to říkat česky, tak vám nikdo ne-
uvěří. V tom je právě celý vtip,“ říká Sma-
tana.

Milí naši čtenáři,

než vám popřejeme krásné léto, připo-
menu několik praktických informací:
Mimo 19.7.2010 – 9.8.2010, kdy bude kni-
hovna zavřená, jsme vám k dispozici také
o letních prázdninách. Už od června vám
proto půjčujeme knihy na dva měsíce bez
poplatku z prodlení. Neotálejte a přijďte si
k nám pro dobré čtení na prázdniny.

Poznej země Evropské Unie:
Dny řecké a kyperské kultury
6. a 7. října 2010
V těchto dnech připravujeme naši stěžejní
akci pro širokou veřejnost, kterou je cyklus
s názvem Poznej země Evropské Unie.
Letos to budou Dny řecké a kyperské kul-
tury a plánujeme je uskutečnit o něco dříve
než v minulých letech. Proto vás už nyní
zveme na jubilejní 5. ročník do špejcharu
Chvalské tvrze ve dnech 6. a 7. října 2010.
Věřím, že tak jako loňské italské dny,
budou i ty letošní řecké a kyperské pro vás
příjemným obohacením kulturními a gur-
mánskými zážitky.
Jako doprovodný program připravujeme
od 20. září výstavu s názvem Církevní bo-
hatství Kypru. Zveme vás tímto na vernisáž
v pondělí 20. září v 17 hodin, kde vás ku-
rátor výstavy Ing. Costas Orphanides
osobně seznámí s jedinečnou výstavou ve
2. patře špejcharu, v divadelním sále. Mů-
žete ji vidět až do 8. října, pak poputuje na
zámek do Českého Krumlova.

Žijí mezi námi
Martin Ryšavý vzbudil v loňském roce
oprávněný zájem románem Cesty na Sibiř.
Letos zase překvapil jako režisér doku-
mentárního filmu. Jeho snímek Země snů
zvítězil na čtvrtém ročníku Ceny Pavla Kou-
teckého jako nejlepší dokument roku. Sle-
duje v něm život vietnamské komunity
v Česku. Zaměřuje se na osudy Viet-
namců, kteří přijeli do naší republiky jako
levná pracovní síla. Film přináší pestrou
mozaiku pohledů na celou problematiku
jak ze strany dělníků, tak od zástupců viet-
namských starousedlíků, pracovníků státní
správy i obyvatel Hanoje. Režisér Martin
Ryšavý se ve vietnamské komunitě těší dů-
věře, která byla pro zpracování tohoto té-
matu klíčová.

Krásné léto přeje
za kolektiv knihovny

Božena Beňová, ředitelka
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Děti se konečně dočkaly a z Prahy se roz-
prchly na zasloužené prázdniny. Jako
každý rok se i naše Počernice mírně vy-
lidní, ale to nebrání tomu, abychom pro
naše příznivce nepřipravili bohatý program
i přes tyto prázdninové měsíce. Přichys-
tány jsou nové výstavy pro malé i velké, na
Chvaly se po roce opět vrátí KINOBUS DP
s novými českými filmy. Koncem července
se na Chvalském zámku uskuteční STŘE-
DOVĚKÝ DEN, při kterém se můžete pře-
nést do středověkého vojenského ležení a
vyzkoušet si různé zbraně či ochutnat do-
bovou krmi. V srpnu jsme pro vás připra-
vili několik divadelních představení a výlet
po hradních zříceninách.

Lucie Bílá
na Chvalském zámku
V pátek 11. června odpoledne ožil celý
areál Chvalské tvrze nevídaným počtem
dětí, které se sjely z celé republiky, aby se
zúčastnily slavnostního křtu knihy MĚSTA
A OBCE OČIMA DĚTÍ, jejíž patronkou je

Lucie Bílá. "Tentokrát jsem na nabídku zá-
štity i kmotrovství řekla okamžitě a bez roz-
myslu ano, 699 dětí namalovalo obrázky
svého rodiště do nádherné knihy, která
bude pokladem v mnohé škole i soukromé
knihovně, tak jako v mé. Děkuji moc Vác-
lavu Bártovi st. za jeho nápad i za to, že
jsem se na něm mohla podílet,“ vyjádřila
své pocity o této akci Lucie Bílá na svých
webových stránkách. Dalšími kmotry této
milé knížky byli Ivo Grüner, náměstek hejt-
mana Plzeňského kraje, Ludvík Hess, za-

kladatel babyboxů v ČR a Tomáš Kádner,
místostarosta naší městské. Na křest knihy
přijeli i zástupci některých škol do projektu
zapojených a připravili pro návštěvníky
malá vystoupení. Jako dárek pro Lucku se-
cvičili její oblíbenou píseň Černé oči, jděte
spát, a sborově ji pak zazpívaly všechny
děti na nádvoří Chvalského zámku za do-
provodu cimbálové muziky z Lužic.

30.6.- 5.9.2010
České hrady v díle Jana Konůpka
Výstava je nedílnou součástí projektů
k 200. výročí narození K. H. Máchy, připo-
mínkou jeho známých hradů spatřených a
dokladem toho, že Mácha v této vášni na-
lezl skvělého pokračovatele.

3.7. - 1.8. 2010
Václav Šebek – fotografie
7.7. - 29.8. 2010
Pohádková země na zámku II.
aneb, příběhy lučních skřítků
Oblíbení skřítci V. Klimtové se vracejí opět
na Chvalský zámek.
3.8. - 29.8. 2010
Jiří Nepor, Jan Charvát – obrazy

Další akce:
Kinobus na Chvalech
Letní kino promítá od 21.15 hod.
6.7. Bobule2

foto Michaela Feuereislová

foto Michaela Feuereislová
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Divadlo na zámku
pro velké i malé
Úterý 24.8. ve 20.30 hod.
Jan Werich
Fimfárum (Až opadá listí z dubu)
Bylo, nebylo, ale spíš bylo, než nebylo
Divadlo Malé Vinohradské
Pohádkový příběh pro malé i velké spojený
se svébytným a jedinečným humorem
Jana Wericha. "Když někdo nechce udělat,
co se na něm vyžaduje, obyčejně to od-
bude tím, že řekne „až naprší a uschne".
Nebo udělá dlouhý nos a vykřikne: „Tůdle!".
Někde se říká „Až bude za čtyrák pětník",
někde dají levou ruku dlaní pod žaludek
a prohlásí: „Takovýhle fousy!". Znám jednu
vesnici za sedmi serpentinami a devíti ri-
goly na jih od Prahy, kde v podobném
případě říkávají „Až opadá listí z dubu."
První to tam řekl sedlák Čupera, to už
je hodně dávno. A já vám povím, jak
a proč se tam to rčení zavedlo..."

Středa 25.8. ve 20.30 hod.
Petr Matoušek na motivy hry
Miroslava Horníčka
Inventura
aneb Pořádek ve skladu i v duši
Divadélko na dlani, Mladá Boleslav
Hořká komedie Malá noční inventura
Miroslava Horníčka založená na prob-
lematice dlouholetého soužití muže
a ženy se stala základem a startovacím
momentem pro vznik této
inscenace. Miroslav Horníček hru na-
psal v roce 1973 a reálie v ní obsažené
stejně jako vztahy mezi osobami do-
znaly jistého posunu. Petr Matoušek se
tedy pokusil napsat příběh, který vy-
chází z rámce výše jmenované hry
a rozvinul ji tak, jak by se mohla ode-
hrávat v současnosti.

Neděle 29.8. v 15.00 hod.
Kocour v botách aneb Anča, bubnuj
Divadlo Elf

Pozvánka na výlet
Hradní zříceniny ve středních

Čechách, sobota 28. srpna 2010
Dovolujeme si vás pozvat na výlet po
hradních zříceninách, který připravujeme
ve spolupráci s Národním muzeem.
Během dne navštívíme tyto hradní ob-
jekty: Dražice - hrad s prvky francouzské
gotiky spojený s významným pražským
biskupem Janem IV. z Dražic. Starý
Stránov (Myškův Hrádek) - pozůstatky
hradního paláce a hradeb nad Jizerou.
Rácov - nepatrné zbytky menšího
hrádku. Michalovice - romantická zříce-
nina hradu, založená ve 13. století rodem
Markvarticů. Mladá Boleslav - prohlídka
interiérů původně královského hradu.
Zvířetice - rozsáhlá zřícenina gotického
hradu, založeného Zdislavem z Lem-
berka. Valečov - zřícenina skalního
hradu ze 14. století, rozsáhlé pozůstatky
zimního tábořiště husitských vojsk (laby-
rint vytesaných prostor). Zásadka - zří-
ceniny renesančního zámečku,
postaveného na zbytcích gotického
hradu.
Cena 250 Kč, vede Pavel Muchka z Ná-
rodního muzea, sraz účastníků 28. srpna
v 7.30 hod. před Chvalským zámkem.
Přihlášky včetně uhrazení účastnického
poplatku na zájezd se přijímají v recepci
Chvalského zámku do 20.8. Počítáme
s pauzou na oběd v Mladé Boleslavi.
Upozorňujeme, že zájezd není vhodný
pro osoby se sníženou pohyblivostí.

7.7. 3 sezóny v pekle
8.7. Protektor

24.7. 10.00-16,00
Středověký den na zámku
Malý výlet do historie nejen za šermíři, ale
například i na malou středověkou hostinu

Divadlo na zámku
24.8. 20.30
Fimfárum
Až opadá listí z dubu
(Malé Vinohradské divadlo)
25.8. 20.30
Inventura
aneb Pořádek ve skladu i v duši
(Divadélko na dlani – Ml. Boleslav)
29.8. 15.00
Kocour v botách
pohádka pro děti (Divadlo Elf)
5.9. 15.00
Cukrové tintilimintili
Pohádka pro děti (Divadélko Kůzle)
O připravovaných koncertech hudební
přehlídky Chvalská triáda se dozvíte více
na www.chvalskyzamek.cz.
Začínáme už 1.9. koncertem skupiny
TakkinOff.

Proslulá francouzská pohádka, kterak chu-
doba cti netratí – ale taky nepřidá, jak se
i to štěstí unaví, sedne si - a všechno se
hned napraví, jak na Janka to jeho štěstí
mňouká – a jak na to ten Janek hloupě
kouká, jak si říká, že už hůř být nemůže –
až mu bída s nouzí z nouze pomůže.

Neděle 5.9. v 15.00 hod.
Cukrové tintilimintili
Divadélko Kůzle
Odpolední pohádka pro děti o tom, jaké to
asi je, když se v cukrárně objeví strašidlo.
A co víc, začne se plést cukrářce Emilce
do života a dokonce se jí pokusí překazit
svatbu se zámeckým pánem Jonatánem.

Jaroslava Schmidtová,
kastelánka Chvalského zámku

Z důvodu technické údržby bude Chvalský zámek uzavřen pro veřejnost ve dnech 4. - 6. 7. 2010.!
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Dům dětí a mládeže Horní Počernice
Ratibořická 1899/32, 193 00 Praha 9, tel.: 281 925 264, fax: 281 925 948
www.ddm-hp.cz, ddm-hp@ddm-hp.cz

ZÁPIS
DO KROUŽKŮ DDM
VE ŠKOLNÍM ROCE
2010/2011

V posledním srpnovém týdnu bude na
našich stránkách zveřejněna nabídka
pravidelné zájmové činnosti pro školní
rok 2010/2011.

1. a 2. září 2010 od 9 do 11.30 a od 12.30
do 17 hodin budou mít přednostní právo
zápisu děti, které kroužky navštěvovaly
v minulém školním roce a chtějí pokra-
čovat. Všem našim klientům, kteří na-
hlásili e-mailovou adresu, pošleme
koncem srpna upozornění a přihlašo-
vací údaje (jméno a heslo).

Od 3. září 2010 se mohou přihlásit i noví
zájemci. V tento den budou zápisy ukon-
čeny ve 14 hodin, ale od pondělí 6. do
9.9.2010 bude možné se zapsat opět
v časovém rozmezí od 9 do 11.30 a od
12.30 do 17 hodin.

Výuka v pravidelné zájmové činnosti
bude zahájena v týdnu od 13.9.2010,
kluby začnou od října 2010. Přihlásit se do

kroužků je možné
i prostřednictvím
internetu a doporu-

čujeme ho všem, kteří se chtějí vyhnout
dlouhým frontám a čekání. Návod k za-
registrování, přihlášení na stránky a do
kroužků najdete na našich webových
stránkách.

Kde jsme s DDM o prázdninách? Na letním
dětském táboře v chorvatském Šibeniku
/2. – 11.7.2010/ na táboře ve Vítkovicích
v Krkonoších se zaměřením na tanec /3. –
10.7.2010/, /12. – 23.7.2010/, letním flor-
balovém soustředění v Liberci /4. –
21.8.2010/ a na příměstském táboře /16. –
20.8.2010/. Všechny tábory jsou už plně
obsazené.
Našim klientům přejeme krásné a slu-
nečné léto plné skvělých zážitků, na které
budou rádi vzpomínat, a těšíme se na se-
tkání v novém školním roce.

Zdena Horváthová, ředitelka DDM
foto archiv
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Na poslední květnovou neděli připravila
pro naše malé rybáře místní organizace zá-
vody v lovu ryb na Koupališti. Po několika
propršených víkendech se na obloze ko-
nečně objevilo sluníčko, a asi proto se
sešlo ráno v klubovně třiadvacet dětí z pěti
okolních organizací.
V půl osmé už každý ze závodníků seděl
ve vylosovaném úseku a před zahájením
lovu se snažil krmením přilákat ryby co nej-
blíže ke svému místu. Někteří přesvědčili,
že správně namíchaná ,,tajná“ směs
opravdu funguje a hned pár minut po star-

tovním signálu už zdolávali první ryby. Roz-
díl mezi ostřílenými závodníky a nováčky
se začal velmi rychle projevovat a jejich ná-
skok rostl s každou ulovenou rybou.
Mnohdy byl souboj s kaprem tak vysilující,
že museli dětem s vylovením ryby pomá-
hat i dospělí.
V jedenáct bylo dobojováno a o všem roz-
hodnuto. Děti se přesunuly do klubovny na
oběd a pak už jen netrpělivě očekávaly vy-
hlášení výsledků a předávání cen vítězům.
První se sedmnácti! rybami a 642 centi-
metry celkové délky se umístila Jitka Pa-

19. rybářské závody na Koupališti

Čím potvrzovali indiáni mír? Jakým způso-
bem se dorozumívali na dálku? Jak se na-
zývají indiánské boty? Na takové a mnohé
další jednoduché i obtížnější otázky mu-
sely znát děti odpověď, pokud chtěly uspět
ve hře Indiánskou stezkou. Letošní roz-
lučka Studia Salute se školním rokem se
totiž konala v indiánském duchu. Tradiční
akci Pojďte si hrát navštívil rekordní počet
dětí i rodičů. Na hřišti FZŠ Chodovická
soutěžily děti od 4 do 14 let v nejrůznějších
sportovních disciplínách a hlavu potrápily
řešením otázek ze všech oborů.

chtová, druhý byl Dan Štajner s třinácti ry-
bami v délce 394 cm a třetí Vašek Tomič
s osmi rybami v délce 285 cm. Všichni ví-
tězní závodníci jsou z Horních Počernic. Za
tyto výkony si děti domů odnesly krásné
poháry, diplomy a velice pěkné ceny, na
které nám finančně přispívá MČ Praha 20.
Poděkování patří také všem členům vý-
boru, kteří se podíleli na zdárném průběhu
celého dopoledne.

za výbor MO Martin Pachta

Studio Salute na indiánské stezce

Koblihy a křupavé houstičky darovalo Pe-
kařství Moravec, jahodové a rybízové ko-
láče upeklo Studio Salute. Pití a ceny do
soutěží byly zakoupeny za finanční pod-
pory Městské části Praha 20 - Horní Po-
černice.

Lenka Malá, Studio Salute

Aby si děti dodaly více odvahy, pomalo-
valy se pestrými barvičkami.
Za každý splněný úkol vyzdobily svoji
indiánskou čelenku barevným pérem.
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Naši jubilanti narození v červenci a srpnu

Sedláčková Marie
Vaňatová Marie

Král Václav
Trutnovský Karel
Borovanová Anna

Lessner Pavel
Hampejs Karel

Řeháková Marie
David Vladimír
Kalinová Věra
Němcová Věra
Novák Ludvík
Outlá Marie

Stibůrková Věruška
Vrzalová Marta

Zelinková Jaroslava
Fuks Ernest

Pokorná Jiřina
Schovanec Karel

Drahoňovská Jaroslava
Dudiak Ladislav
Hejnová Mária
Jiřičková Věra
Kludská Anna
Pádivá Vlasta

Franěk Miloslav
Fröhlich Jaroslav
Jiroutová Alžběta

Všem pøejeme hodnì zdraví, štìstí a spokojenosti.
Dle pokynů Magistrátu hl. m. Prahy nemůže redakce HPZ zveřejňovat věk jubilantů, porušila by tím zákon na ochranu osobních údajů č.101/200Sb.

Tomášek Zdeněk
Trávníčková Vlasta

Zelenková Věra
Grublová Helena

Kostková Karolína
Doušová Anna

Ekrt Zdeněk
Habrun Jaroslav

Jirušková Jaroslava
Nedvědová Božena
Palugyaiová Ema
Šlechta Lubomír

Zouzalová Zdeňka
Budský Zdeněk

Golitková Růžena
Havránek Pavel
Ivankovič Anto
Killer Jindřich

Králíčková Zdeňka
Mertlová Jaroslava

Moravcová Květoslava
Műllerová Libuše
Raisová Milena

Doucek Jaroslav
Krumlík Ludvík

Hanáková Cécile
Sůvová Růžena

Hlava Josef

Králová Růžena
Hájková Miluše
Šmejkal Karel
Váchová Elena

Poštolková Vlasta
Tuček Zdeněk

Hlavínová Miroslava
Hrabětová Dagmar
Volkeová Ludmila

Kellner Jiří
Kožená Věra

Siváková Julie
Hepová Božena

Kazimour Jindřich
Kubánek Karel
Pochman Jiří

Svobodová Hanna
Vlčková Mária
Bartušová Eva

Šmehýlová Mária
Klokočníková Emilie

Krejčík Vladimír
Šimůnek Josef
Urchsová Hana

Kejlová Věra
Tomáš Štefan
Valíček Julius
Vinšová Věra

13.7. je smutné výročí, co
nás náhle opustil můj man-
žel pan Jaroslav Nedvěd
z Horních Počernic

za vzpomínku děkuje
manželka a dcera

Vzpomínka na Karla Nováka
Dne 2. srpna 2010 tomu bude 10 let,
co nás navždy opustil pan Karel
Novák. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s
námi.

manželka a synové

Dne 24. července 2010 vzpome-
neme nedožitých 80. narozenin
pana Jiřího Sládka, rodáka z Hor-
ních Počernic, který nás náhle na-
vždy opustil před 13 lety. Za
vzpomínku všem, kdo jste ho znali,
děkuje rodina.

Městští strážníci v rámci pravidelných kon-
trol na území městské části Praha 20 pro-
cházejí i chatové oblasti. Jednou z
každodenně kontrolovaných lokalit je i
chatová oblast Počernicko. I v době právě
probíhající letní sezóny jsou totiž chaty
častým cílem zlodějů, kteří kradou hlavně
zahradnickou techniku jako sekačky, mo-
torové pily a podobně. Pozor si lidé musí
dát i na zajištění jízdních kol či automobilů.
„Strážníci kontrolují preventivně chatové
oblasti každý den. Majetkové kriminalitě se
snaží předcházet mimo jiné i formou roz-
hovorů a navazováním neformálních
vztahů s chataři,“ uvedl první náměstek pri-
mátora Rudolf Blažek, do jehož kompe-
tence činnost městské policie v hlavním
městě spadá. Podle něj je ale velmi účin-
nou prevencí i prostá sousedská všíma-

vost. „Mnohdy se dá krádeži či jinému tre-
stnému činu zabránit už jen tím, že se lidé
zajímají o dění ve svém bezprostředním
okolí, že se ptají a navzájem informují o
tom, co se na jejich pozemcích děje,“
upřesnil Blažek. Zároveň však upozornil,
že v případě, že chataři zjistí na svém ob-
jektu stopy násilného vniknutí, nikdy by se
neměli snažit pachatele zadržet sami.
„Když už ale ke spáchání trestného činu
dojde, je nejlepším řešením zavolat na tís-
ňovou linku městské či státní policie,“
dodal. Při pravidelných kontrolách strážníci
zjišťují také stav zajištění momentálně ne-
obydlených objektů. Pokud naleznou ně-
jakou slabinu v zabezpečení, nechávají na
místě speciální leták s upozorněním na zá-
vadu. „Tento leták může zároveň odradit
zloděje, jelikož je pro něj znamením, že lo-

Strážníci kontrolují chatové oblasti kalita je pod pravidelným
dohledem strážců zá-
kona. Veřejnost tuto naši
službu vnímá velmi dobře
a není výjimkou, že
vděčný majitel objektu
nám volá na služebnu a děkuje za upozor-
nění,“ vysvětlila obvodní ředitelka Městské
policie v Praze 14 Dana Hetzlová.

-red-

Základem zabezpečení rekreačního
objektu jsou mechanické zábranné
prostředky. Aplikují se na nejriziko-
vější místa objektu: bezpečnostní
zámky, složitější uzamykací systémy,
ochranné okenní fólie, ochranné
mříže, uzamykatelné okenice. !
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Cestami naší historie: školství v Horních Počernicích
Od vytyčení stavby školy v obci Horní Po-
černice v lednu 1895 se ji podařilo staviteli
v říjnu téhož roku dokončit. Školní rok
1895/96 započal v září ještě ve staré školní
budově na dnešním Křovinově náměstí
a v pronajatém domku v Čertousích. Den
před slavnostním otevřením a vysvěcením
školy byl za mramorovou deskou v přízemí
školy uložen pamětní spis na pergamenu
vyhotovený učitelem Václavem Smolíkem.
Slavnostní vysvěcení nové školy v dnešní
Bártlově ulici započalo o desáté hodině
ranní dne 27. října 1895 shromážděním
školní mládeže, učitelů, členů místní školní
rady, zástupců obce, místního sboru dob-
rovolných hasičů,
pozvaných hostů
a dalších občanů
před starou školní
budovou. Odtud
za doprovodu
hudby odešli
všichni v průvodu
do kostela sv. Lud-
mily ve Chvalech
na mši, které se
zúčastnil také c.k.
okresní školní inspektor Antonín Söhnler.
Po jedenácté hodině dopolední líbeznický
vikář Štěpán Pittner spolu s chvalským fa-
rářem Josefem Laštovičkou a dalšími před-
staviteli obce a školy uvítali na nádraží
severozápadní dráhy Chvaly - Horní Po-
černice předsedu c.k. okresní školní rady
karlínského okresu Jindřicha Řeháka
a společně se pak odebrali k nové školní
budově. Zde po vyslechnutí prosby o vy-
svěcení, přednesené žákem třetí třídy, vy-
světil vikář Pittner školu zvenčí. Mezitím
ostatní účastníci slavnosti vešli dovnitř bu-
dovy, kde za doprovodu harmonia zapěli
chorál Svatý Václave. V následujícím pro-
slovu vikář Pittner vyložil přítomným účel
otevírané obecné školy a provedl její vy-
svěcení uvnitř. Následovalo poděkování
starosty obce a předsedy místní školní
rady Jana Uzla všem, kteří se na výstavbě
školy podíleli, a předání klíčů od školy řídí-
címu učiteli Gotthardu Černému. Na závěr
slavnosti žákyně druhé třídy ve verších
všem poděkovala a hudba zahrála píseň
Kde domov můj. Kolaudační komise pře-
dala školní budovu k užívání dne
31.10.1895. Místní školní rada poté roz-
hodla, že vyučováni v nové školní budově
bude zahájeno dne 2. ledna 1896. V tento
den se děti rozloučily se starou školou a za
doprovodu svých učitelů se odebraly do
tříd v nové školní budově.
Rozhodnutím zemské školní rady v Praze
ze dne 19.5.1906 bylo povoleno obci Horní
Počernice počínaje školním rokem
1906/07 otevřít čtvrtou postupnou třídu.
Tímto datem se stala škola čtyřtřídní s pří-
slušnou širší učební osnovou. Při ukončení
školního roku dne 14. července 1906 byla

na škole uspořádána
velká výstava pro mlá-
dež i dospělé z před-
mětů shromážděných
synem řídícího učitele
Rudolfem Černým

z jeho cest s Českým pěveckým kvartetem
kolem světa. Výstava byla pro zájem pro-
dloužena na několik dnů a navštívilo ji na
tisíc lidí místních i z okolních obcí.
Obecní zastupitelstvo připravilo z výtěžku
veřejné sbírky, doplněné z obecního roz-
počtu, pro všechny žáky jako dárek k Vá-
nocům roku 1906 vkladní knížku
s počátečním vkladem u místní spořitelny,
jako pobídku k další spořivosti.
Po odchodu Františka Černého do dů-
chodu byl řídícím učitelem na škole chval-
ské v září 1892 ustanoven Rudolf
Procházka z Velké Brázdimi. Při kontrole
ve chvalské škole v roce 1895 zjistila c.k.
okresní školní rada závažné nedostatky
pro výuku, například malou prostornost
a světlost učeben, nadměrnou vlhkost
apod. Vyzvala proto místní školní radu
k provedení přestavby školní budovy. Ve-
dení obce projednalo možnosti přestavby
s přiškolenou obcí Svépravice s přihlédnu-
tím k očekávanému nárůstu počtu dětí
a změn ve vyučování. Rozhodování bylo
pro nedostatek financí nelehké a zdlou-
havé. Rudolf Procházka byl k 1. únoru
1898 ustanoven řídícím učitelem v Líbezní-
cích a dočasným řídícím učitelem byl jme-
nován Jindřich Konečný. Od 1. ledna 1899
byl definitivním řídícím učitelem na chval-
ské škole jmenován Karel Zima, učitel z Lí-
bezníc. Se zájmem oživil jednání
o přestavbě školy, která však byla zapo-
čata až 7. května 1901. To vyvolalo nutnost
přeložení druhé třídy do pronajaté míst-
nosti v prvním poschodí domu č.p. 2 za
100 korun měsíčně.
Stavebníkem přestavby školy byla místní
školní rada za dozoru zednického mistra

Josefa Hraběty z Horních Počernic, který
za to obdržel odměnu 400 korun. Nová pří-
zemní budova byla o pět střevíců zvýšena,
měla zvětšenou plochu dvou tříd, větší
okna a byt pro řídícího učitele i učitele po-
mocného. Zednické práce vedl Jan Svo-
boda, tesařské Jan Tůma, pokrývačem byl
František Tatar a kovářské práce provedl
Alois Sinecký, všichni ze Chval. Další ře-
meslnické práce prováděli řemeslníci ze
sousedních Horních Počernic, ale také
z Hloubětína, Satalic, Vysočan a Libně.
Kámen a písek byl nalámán a nakopán
v okolí staveniště. To umožnilo srovnat
prostranství před školou a rozšířit okolo ve-
doucí silnici. Kolaudace přestavěné školy
byla provedena 17. září a dva dny poté byl
do novách tříd nastěhován nábytek ulo-
žený v pronajaté místnosti. Dne 22. září
1901, podobně jako v Horních Počernicích
roku 1895, vykonal čestný kanovník Vyše-
hradské kapituly, vikář a farář v Líbeznících
Štěpán Pittner za asistence Josefa Lašto-
vičky, faráře v kostele sv. Ludmily ve Chva-
lech, slavnostní vysvěcení školy. Mimo
zástupce okresní školní rady, starostů
Chval a přiškolených Svépravic se ho
zúčastnili hosté ze sousedních obcí, uči-
telé, školní dětí a také mnoho občanů.
Ve školním roce 1901/02 měla nová škola
celkem 161 žáků, z toho v první třídě 69,
z nichž bylo nově zapsaných 25, ve druhé
třídě 92 žáků. Místní školní rada v tomto
roce pracovala ve složení: Václav Šplech-
ner, starosta Chval a předseda, současně
pak i člen okresní školní rady v Karlině,
Josef Laštovička, farář ve Chvalech, Karel
Zima, řídící učitel, statkář Adolf Mayer, rol-
ník Antonín Bendi a Jan Němeček, rolník
ze Svépravic. Mimo řídícího učitele učil po-
mocný učitel Antonín Váňa, který v době
nemoci řídícího zastupoval a po tu dobu
mu byl na výpomoc přidělen František
Hodík, učitel z Popovic. Náboženství učil
Josef Laštovička a ženským ručním pracím

Původní škola v Horních Počernicích, vlevo nová škola Bártlova
po výsadbě zeleně za řídícího učitele Václava Smolíka, 1911
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slečna Anna Klaudová ze školy hornopo-
černické. Přehledně uspořádaná školní
knihovna měla celkem 372 svazků, z nichž
bylo v učitelském oddělení 56.
V listopadu 1905 podala místní školní rada
žádost o rozšíření školy na školu trojtřídní,
protože ve dvou třídách se učilo už 205
dětí. Předpokladem povolení bylo místo
pro další třídu. To bylo nakonec nalezeno
pronájmem místnosti v panském domě,
tzv. restauraci v areálu dvora. Zemská
školní rada povolila poté otevření třetí třídy
počínaje školním rokem 1908/09 a za tím
účelem zřídila při škole definitivní místo uči-
tele druhé třídy. Zahájením vyučování dne
5. září1908 ve třech třídách se chvalská
škola stala školou trojtřídní.
První třída byla umístěna v najaté místnosti
a třídy druhá a třetí ve školní budově. Vy-
učovalo se zde celkem 171 dětí, v první
třídě 56, ve druhé 45 a ve třetí 70. V první
třídě učil Antonín Váňa, ve druhé řídící uči-
tel Karel Zima a ve třetí Josef Martínek.
Po prověrce v roce 1912 nařídila c.k.
okresní školní rada získat pro vyučování
lepší místnost přístavbou školní budovy.
Obec na počátku roku 1914 pořídila plány

a rozpočet na přístavbu školy s tím, že
stavba bude provedena v roce následují-
cím, avšak 25. července byla vyhlášena
mobilizace a naděje na přístavbu školy
byla odsunuta na neurčito. Na čtyřtřídní
škole hornopočernické oslavil dne
25.2.1909 řídící učitel Gotthard Černý troj-
násobné jubileum: šedesáté narozeniny,
čtyřicetileté působení ve školství a 32 let ve
funkci řídícího učitele v Horních Počerni-
cích. Obecní zastupitelstvo jej při té příleži-
tosti pro zásluhy o vzdělanost v obci
jmenovalo čestným občanem a starosta
Jaroslav Horáček mu slavnostně předal
ozdobný diplom. Na trvalý odpočinek ode-
šel pan řídící na vlastní žádost k 31. srpnu
téhož roku.
Zatímním správcem školy byl od 1. září
jmenován Bedřich Srb, dosavadní učitel
působící na škole už od září 1903. K 1. bře-
znu 1910 byl pak definitivním řídícím učite-
lem na škole ustanoven Václav Smolík
z místa řídícího učitele dvoutřídní školy
v sousedních Radonicích. Ten už na naší
škole působil jako učitel v letech 1886 -
1896. Brzy po svém nástupu do funkce do-
poručil místní školní radě úpravy školní za-

hrady tak, aby se stala nejen okrasou
školní budovy, ale současné sloužila také
k rozvoji ovocnářství a k výchove školní
mládeže. Obec na potřebné úpravy do roz-
počtu na rok 1911 zahrnula 100 korun. Ne-
byly využity, protože úpravy prováděl pan
řídící na své náklady a obec mu na žádost
poskytla na čtrnáct dní jednoho pomoc-
níka. S velkým úsilím zabránil pan řídící
v tomto prvém roce úprav zahrady škodám
pro veliké sucho, když u nás nepršelo od
20. dubna do 15. září.
Podle sčítání lidí k 31.12.1910 žilo ve spo-
jených obcích Horní Počernice a Čertousy
celkem 1.177 obyvatel ve 167 popisných
číslech, v obci Chvaly 789 obyvatel v 96
pč. a v obci Svépravice s dvorem Xavero-
vem 212 obyvatel v 34 pč. Výnosem c.k.
Zemské školní rady v Praze ze dne
19.3.1914 bylo mimo náboženství katolic-
kého povoleno na našich školách také vy-
učování náboženství evangelického a to
po jedné hodině za 14 dní.
O období nástupu první světové války na
školách opět v pokračování.

Ing. Hubert Antes, kronikář

V úterý 15. června 2010 se uskutečnilo ve
Velkém zasedacím sále Nové radnice Ma-
gistrátu hlavního města Prahy slavnostní
vyhodnocení sběrové soutěže škol.
Naše škola se i letos umístila na I. místě
v kategorii dle celkového nasbíraného
množství papíru a na II. místě dle počtu ki-
logramů na jednoho žáka.
Celkově jsme letos nasbírali 88 560 kg
a v průměru 156, 19 kg na jednoho žáka.
Nejlepšími sběrači jsou na I. stupni Adéla
Březinová z 5. A (1420 kg ) a na II. stupni
Petr Beneš ze 7. B (2 177kg).
Nejlepším sourozeneckým týmem jsou Mi-
chaela a Kateřina Peškovy (9560 kg), nej-

lepší třídou v nasbíraném množství je třída
4. C paní učitelky Dany Janderové.
Všechny děti, které se aktivně zúčastnily,
dostaly malou odměnu od společnosti Ne-
stlé Česká republika. Škola navíc získala
pohár primátora hlavního města Prahy
a další hodnotné ceny.
Je až neuvěřitelné, že naše škola za
všechny ročníky, kdy se soutěž pořádá,
nasbírala 1 248 950 kg papíru.
Všem dětem, rodičům a přátelům sběrové
soutěže na základní škole Ratibořická moc
děkujeme.

Mgr. Hana Burešová

Už deváté setkání majitelů strojů značky
Böhmerland - nejdelších motocyklů na
světě - připravil Jiří Zezulka ve spolupráci
s MČ Praha 20 na poslední květnovou so-
botu v areálu Chvalské tvrze. Jak organi-
zátor a samozřejmě i majitel motocyklu
Böhmerland Jiří Zezulka vždycky připo-
míná, každé toto setkání je unikátní stejně
jako vystavované motocykly, kterých je
v naší zemi už jen necelá stovka. Chodím
na přehlídku každý rok. Přijíždějí sem vět-
šinou stále stejní lidé na svých pečlivě udr-
žovaných strojích, potkávám většinou stále
stejné lidi, kteří je obdivují. Přesto nebo
možná právě proto se na setkání pokaždé
těším. Je pro mě příležitostí potkat se
s lidmi, kteří mají úctu k tradicím a práci na-
šich předků, nelitují času ani peněz tyto
unikátní stroje zachránit a ukázat je ostat-
ním. Takové lidi mám ráda a vážím si jich.

Dana Mojžíšová

Setkání majitelů a příznivců motocyklů značky Böhmerland
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Dne 12. a 13. června se konalo v Praze
Mistrovství republiky ve sportovní gym-
nastice. Z počernických gymnastek se
kvalifikovala tři děvčata: B. Čadová v ka-
tegorii kadetek, která se však v tento ter-
mín zúčastnila zájezdu do Švédska
s gymnáziem, K. Švábová a T. Gregár-
ková v kategorii starších žákyň. Obě
děvčata obsadila 29. a 32. příčku.

V neděli 20. června se uskutečnil již 32.
ročník závodu O putovní vázu Horních Po-
černic – závod družstev. Naše závodnice
B. Čadová a M. Sedláková vyhrály nejen
hlavní závod, ale i své kategorie (žákyně,
juniorky a ženy). Na druhém místě skon-
čila děvčata z Kopřivnice – V. Vajayová a B.
Plánková, třetí příčku obsadily závodnice
z Hradce Králové – K. Klausová a Š. Je-
melková. V kategorii juniorky a ženy obsa-
dila naše A. Wehrbergerová 2. místo. Ceny

děvčatům předávali naši úspěšní repre-
zentační trenéři manželé Prorokovi, jejichž
svěřenkyní byla i Věra Čáslavská.
Odpoledne se uskutečnil 26. ročník Vete-
rániády /závod nad 20 let/, které se
zúčastnilo celkem šest závodnic. V kate-
gorii A vyhrála S. Churavá před J. Všeteč-
kovou a T. Mrtvicovou, v kategorii B byla
první J. Škvorová před našimi gymnast-
kami K. Babkovou a L. Vincencovou.
V neděli 20. června se též konal Modřan-
ský pohár ve sportovní gymnastice, kte-
rého se zúčastnily čtyři naše gymnastky.

Gymnastické úspěchy pokračují

Náš oddíl výborně reprezen-
tovala K. Fotrová, která vy-
hrála kategorii ročník 2003
a Nicol Petříková, která získala
v kategorii ročníky 2001-2002
bronzovou příčku.
Podrobné výsledky jsou na
našich webových strán-
kách:www:sohopo-gymnas-
tika.estranky.cz
Školní rok končí, prázdniny se
kvapem blíží a také naše gym-
nastky se těší nejen na dovo-
lenou s rodiči, ale také na

výcvikový tábor, který proběhne v Podě-
bradech v červenci a srpnu.
Přejeme všem čtenářům časopisu HPZ
krásné prázdniny a příjemné léto!

Lenka Barešová,
předsedkyně oddílu SG

K. Spitzerová, K. Doležalová, K. Fotrová, N. Petříková

K. Švábová a T. Gregárková s trenérkami Věrou
Rosendorfovou a Lenkou Šotolovou na MR

Nástup veteránek

M. Sedláková a B. Čadová
s Prorokovými



22

Hornopoèernický zpravodaj červenec/srpen 2010

Ave Roma!
V kalendáři se psalo 10. května, když jsme
celí natěšení nastoupili do autobusu oče-
kávajíc prosluněnou Itálii. Už v Praze nám
bylo jasné, že to bude nezapomenutelné.
Po příjezdu do Florencie měli ti šťastnější
naspané asi čtyři hodiny, ostatní museli
celodenní prohlídku kolébky renesance
přežít beze spánku. Ranní chození po pa-
mátkách má neobyčejné výhody: nehrozí
tlačenice mezi ostatními turisty a na lidu-
prázdném náměstí se nikdo ze skupiny ne-
ztratí. Ale jak čas ubíhal, lidí přibývalo
a počet zhlédnutých památek pochopi-
telně také. Našim očím neunikla Galerie Uf-
fizi, Loggia dei Lanzi, Pallazo Vecchio,
dóm, baptisterium ani Ponte Vecchio, kde
jsme mimochodem pořádně zmokli.
Dalšího dne jsme jeli navštívit papeže. Vě-

Hudba má velký citový význam pro roz-
voj osobnosti člověka už od jeho vzniku,
a všichni víme, jak dokáže ovlivňovat
lidskou psychiku. To, že jednoduchými
rytmickými prvky je uspokojována po-
třeba sebevyjádření člověka, už věděli
naši předkové v daleké minulosti.

Jednou z možností, jak si aktivně užít záži-
tek z hudby, i když jsme třeba nikdy nehráli
na žádný hudební nástroj, případně nám
naše okolí naznačuje, že zpívat bychom
měli jen v sebeobraně, je bubnování. Sou-
částí bubnování mohou být i další techniky,
jako intuitivní zpěv a tanec, zpěv lidových
písní a manter, hra na různé rytmické ná-
stroje, meditace, poslech atd. Nabízí se též

možnost společného prožitku ženské
a mužské energie, což je dnes velmi důle-
žitý a mnohdy chybějící prvek ve vztazích.
I takovéto jednoduché „muzicírování“ při-
náší celkově ohromný příliv energie, pocit
pohody, radosti ze života a uvědomění si
krásy přítomného okamžiku. Bubnování
působí nejen na psychiku, ale má blaho-
dárný vliv na buňky a procesy v celém těle.
Odborně doložené jsou například: lepší
soulad pravé a levé hemisféry, pozitivní pů-
sobení na krevní tlak a srdeční tep, akti-
vace srdečních center, zlepšení pozornosti
či celková podpora hojení.
Důležité je, že se všichni mohou uvolnit
a dovolit si projevit, co cítí. Nikdo se ne-

musí snažit o jakoukoli dokonalost, což je
samo o sobě v současném celosvětovém
tlaku na výkon velmi ulevující pocit. Každý
z hráčů dělá jen to, co chce a cítí, a zej-
ména tzv. „nehudebníci“ prožívají bubno-
vání s velkou chutí, protože najednou
zjišťují, co všechno vlastně dokážou spolu
s ostatními vytvořit. Tato pozitivní energie
pomáhá mimo jiné prohloubit důvěru
v sebe i ostatní. Lidé odcházejí z těchto se-
tkání zbaveni negativních emočních zátěží
a pocit přílivu pozitivních emocí určitě stojí
za to!

Zuzana Rajtmajerová
www.cestakpohode.cz

Zdravé bubnování

děli jste, že se do Vatikánu dostanete me-
trem? Pokud si stěžujete na pražské pod-
zemní dráhy, projeďte se v těch italských,
ono vás to přejde. Ve Vatikánu jsme zjistili,
že audience u papeže probíhá každou
středu (to jsme splnili) od osmi hodin ráno
(to už jsme nestihli). Nicméně svatopetrský
chrám a stejnojmenné náměstí nás
všechny dokonale uchvátily. Po obědě na
konto zhlédnutých památek přibyly Anděl-
ský hrad, Ústa pravdy, náměstí Navona,
Pantheon, Fontána di Trevi, Piazza Colona,

Španělské schody (kde nás opět překva-
pila vydatná přeháňka) a mnoho dalších.
Poslední den jsme věnovali vatikánským
muzeím, Foru Romanum, Konstantinovu
oblouku, bazilice Santa Maria Maggiore,
ale hlavně Koloseu, na které jsme se
všichni moc těšili. Rozhodně nezklamalo
a udělalo důstojnou tečku za naším zájez-
dem.

Kristýna Hodanová, II.C,
Gymnázium Praha 9,

detašované pracoviště na Černém Mostě



Hornopoèernický zpravodaj červenec/srpen 2010

23

Celá akce našich sext a třídy II.C z detašo-
vaného pracoviště začala 10. května úmor-
nou čtyřhodinovou cestou vlakem. Hned
po příjezdu jsme navštívili městečko Hra-
nice a Hranickou propast, kde jsme si pře-
četli nejen milostný dopis přilepený na
stromě, ale také informační tabuli se
spoustou nových zeměpisných poznatků.
Následovalo místní arboretum, kterým nás
provázela Ing. Palacká a předala nám
spoustu zajímavých informací z oblasti les-
nictví a botaniky (arboretum se nachází na
pozemku Střední lesnické školy).
Druhý den nás čekala cesta do Frenštátu
pod Radhoštěm a lanovkou na Pustevny,

Na cestu jsme se vydali 8. května a devíti-
denní pobyt začali prohlídkou Berlínské
zdi. Po dlouhé cestě autobusem jsme ráno
dorazili do hlavního města Dánska, Ko-
daně, kde jsme absolvovali plavbu po ka-
nálech s anglicky mluvícím průvodcem a
kupodivu téměř všemu rozuměli.
Ve Švédsku jsme navštívili Stockholm a
Vasa muzeum, které ukrývá světový unikát
zachovalé válečné vlajkové lodi ze 17. sto-
letí. V Jönköpingu v Muzeu zápalek jsme
si opět procvičili angličtinu při sledování
filmu o historii výroby zápalek. Také jsme si
vyrobili vlastní krabičku sirek stejným způ-
sobem, jako to dříve dělaly švédské děti.
Dále jsme navštívili Göteborg a spoustu le-

Geografická exkurze Morava 2010

které jsou součástí Valašského muzea
v přírodě spolu se skanzenem v Rožnově,
Mlýnskou dolinou a Dřevěným městeč-
kem. Prohlédli jsme si dřevěné stavby z 19.
století, sochu pohanského boha Rade-
gasta a vyšli na vrchol hory, kde stála misie
Cyrila a Metoděje. Než jsme stihli zjistit co-
koliv jiného, zastihl nás déšť a kroupy,
takže jsme co nejrychleji pádili zase dolů.
Třetí den byla v plánu překrásná a 25 kilo-
metrů dlouhá pěší túra k hradu Helfštýnu,
kde se natáčela pohádka Ať žijí duchové.
Cestou jsme se zastavili u rybníka, kvůli
odběru planktonu, který ve škole pod mi-
kroskopem pečlivě prozkoumáme. Na
hradě jsme se dozvěděli spoustu zajíma-

vých historických faktů a podívali se na
místní sbírku kovářských předmětů a min-
covnu.
Ve čtvrtek jsme vyrazili do Aragonitových
jeskyní v Teplických Lázních. Čas před
prohlídkou jsme využili pro změření pH
místních kyselek. Prohlídka, provázená vý-
kladem a historkami z doby objevení jes-
kyní, byla poučná, zajímavější však byly
samotné jeskyně. Z exkurze jsme si od-
nesli plné hlavy informací, které jistě využi-
jeme, a plná srdce zážitků, na které hned
tak nezapomeneme.

Eva Balamotisová a Tereza Pláničková,
sexta A, foto Vendula Setničková, sexta B

Jazykový kurz v Dánsku a Švédsku

grace si užili v zábavním parku Liseberg.
Angličtinu jsme opět použili především při
návštěvě expozice živé přírody na Zemi v
Universeu. Každý, kdo navštíví Švédsko,
musí vidět losa. My jsme se s ním setkali v
přírodní rezervaci Dumme Mosse a při
cestě domů je pak viděli ve volné přírodě.
Domluva v obchodním domě při nakupo-
vání byla také pro mnohé velkým dobro-
družstvím. Nakonec ale všichni našli
brusinky a čokolády, které jsme dovezli
domů jako suvenýry. Neminula nás ani
opravdová výuka angličtiny. Měli jsme

možnost procvičit si jazyk v konverzaci se
švédskou učitelkou angličtiny. Dověděli
jsme se od ní spoustu nových informací o
životě ve Švédsku, o studiu, módě atd.
Celý kurz jsme zakončili krátkou prohlíd-
kou měst Malmö a Lund, kterému domi-
nuje románská katedrála. V závěru jsme
měli možnost procvičit si také německý
jazyk při návštěvě Tropical Islandu neda-
leko Berlína, kde jsme si užili spoustu le-
grace.

Klára Šedá a Dominika Matoušová,
kvarta A
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Květnové počasí rozhodně nelákalo k po-
bytu u vody, a snad i proto využili studenti
čtvrtých ročníků Střední odborné školy pro
administrativu Evropské unie „svatý týden“
k pečlivé přípravě na svoji zkoušku z do-
spělosti. U samotných maturit, jež probí-
haly po dobu tří týdnů, to většina z nich
svými výkony dokázala. Bylo jen málo ta-
kových, kteří přecenili své schopnosti,
podcenili přípravu a u zkoušky pak záko-
nitě neuspěli.

Ti úspěšní si přišli pro svá maturitní vy-
svědčení – stejně jako loňští absolventi –
do hlavního sálu překrásně zrekonstruova-
ného Chvalského zámku. Slavnostně ob-
lečení je převzali z rukou ředitele školy
Mgr. Romana Lišky a svých třídních uči-
telů. Ještě předtím ale zazněla sálem velmi
vřelá slova starosty Městské části Praha 20
– Horních Počernic Bc. Ivana Lišky a ke
studentům promluvil i ředitel SOŠ. Po-
přejme odcházejícím maturantům, aby byli
ve svém dalším životě spokojení a šťastní
a aby na svou „alma mater“ vzpomínali
s takovou láskou, s jakou je jejich učitelé
dovedli až k vítěznému cíli.

Mgr. Petra Bergmannová, učitelka SOŠ

Hurá na Slovensko!
Konečně jsme se dočkali a odjeli z rušné
Prahy na Slovensko. Přesněji do městečka
Poprad, které leží v podhůří Vysokých
Tater. Je to už nějaká doba, co nás navští-
vili přátelé ze Soukromé odborné školy
v Popradě, a tak jsme se na ně moc těšili.
Po příjezdu nás čekala prohlídka školy
a seznámení s okolím, večer Aqua City
a laserová show. Druhý den jsme hráli
bowling a nakoupili suvenýry, po večeři
nás čekal krásný kulturní zážitek. The mists
of Avalon, divadelní hra, kterou si pro nás
připravili členové školního dramatického
kroužku byla fantastická. Celá byla v an-
glickém jazyce, a to jí dodalo tajemnost
a kouzlo.
Třetí den jsme jeli vlakem do Starého Smo-
kovce, poté do Tatranské Lomnice a la-
novkou ke Skalnatému plesu. Prošli jsme
se kolem vodopádu a vychutnávali si
hezké počasí, čerstvý vzduch a výhled.
Večer se grilovalo a stoly byly obloženy sa-
mými dobrotami. Poslední den jsme se šli
podívat na Popradské pleso. A pak už jen

loučení a návrat domů. S novými kama-
rády jsme stále ve spojení, a kdo ví, možná
právě vznikají přátelství na celý život.stu-
denti SOŠ pro administrativu EU

Faux pas ve foyeru
„Tak tohle jsme dokázali!“ mohlo klidně za-
znít hned v úvodu vernisáže v pořadí již 8.
výstavy, která se každoročně koná ve fo-
yeru domova mládeže Střední odborné
školy pro administrativu EU. Letos byla vý-
stava slavnostně otevřena v pondělí 7.
června. Program byl i tentokrát bohatý
a jeho součástí byla například velmi ne-
otřelá módní přehlídka. Děvčata předvedla
nejen úžasné modely šatů, ale také vla-
stnoručně vyrobené šperky a doplňky.
Jako materiál posloužil obyčejný novinový
papír a drátky. Nechyběla ani hudební
vsuvka, Vitaliy Babec z prvního ročníku
skvěle zazpíval písničku Toma Jonese Se-
xbomb. K vidění byly i výrobky z keramiky
nebo malé i velkoplošné obrazy.
Svou troškou do mlýna přispěli i žáci Spe-
ciální základní školy Bártlova, se kterou
dlouhodobě spolupracujeme. Na stěnách
visí jejich práce, jež rozhodně stojí za vi-
dění. Celou vernisáž – jak se sluší a patří –
uzavřel raut připravený studenty i vycho-
vateli z domova mládeže.
Všichni přítomní se velice dobře pobavili,
a tak není divu, že se už nyní těšíme na
příští výstavu.

Adéla Čabajová, studentka SOŠ

Do Krkonoš proti drogám
Ve dnech 28. - 30. května jsme se zúčast-
nili dalšího protidrogového víkendu v Dol-
ních Mísečkách. Troufnu si říci za všechny,
že předčil naše očekávání a jeho účel byl
více než splněn. Kromě toho, že jsme se
obohatili o informace týkající se návyko-
vých látek, nechyběly zde ani tentokrát rů-
znorodé zajímavé hry posilující nejen naši
fyzičku, ale i myšlení. Všechny aktivity
vedly ke stmelení kolektivu, správné spo-
lupráci, vzájemnému naslouchání a re-
spektování ostatních. Sehraný tým lektorů
nás navedl a my máme výborné předpo-
klady k úspěšnému pokračování. Děku-
jeme za efektivně strávený čas plný
zábavy, aktivit a příkladné fungování spo-
lupráce lektorů, pedagogů a studentů.

Almedina Ibrahimovič,
studentka P1E

Opustili nás úspěšní maturanti
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V Terezíně
a Lidicích
Ve středu 16.6. se naši
deváťáci zúčastnili výletu
do Terezína a Lidic, aby si
připoměli historická fakta a rozšířili znalosti.
Po zhlédnutí filmu v Lidicích o tragédii z 10.
června 1942 jsme si prohlédli tamější mu-
zeum s dokumenty o tehdejších událos-
tech. Snad nikoho nenechaly v klidu
výpovědi lidických občanů, kteří přežili
válku a ve svém vyprávění se vraceli do
doby, která znamenala zásadní křižovatku
v jejich životě. Poté nás průvodkyně pro-
vedla místy, kde kdysi stávaly původní Li-
dice. Své vyprávění zakončila průvodkyně
v krásném parku plném kvetoucích růží, na

Antifet Fest
Hlavní město Praha a městské části Praha
1 – 22 vyhlásily letos 3. ročník soutěže pro
žáky základních a středních škol Antifet
Fest aneb jde to i jinak s námětem riziko-
vého chování, např. drogová závislost, kri-
minalita, šikana atd. Žáci 8. B natočili film
Na dně a postoupili s ním až do finálového
dopoledne, které se odehrálo ve středu 16.
června v kině Světozor. Shlédli jsme všech
15 snímků a s napětím očekávali výsledky,
ale náš film se mezi vítěznou trojici nepro-
bojoval. O to s větší vervou se vrhneme do
ročníku dalšího, nápady už máme, držte
nám palce. Náš letošní film Na dně můžete
vidět a o naší iniciativě si více přečíst na
www.nadne.tk.

Eva Holá, ZŠ Ratibořická

V Senátu
V pondělí 14.6. se naše
třída vypravila do Senátu.
Byla to nádhera! Nejřív
jsme museli projít detekto-
rem kovu. Už to vypadalo, že dál půjdem
bez paní učitelky, ale pak si sundala pásek
a pustili ji. Prošli jsme několik krásných
sálů, v zrcadlovém jsme na sebe vyplazo-
vali jazyky, v hudebním si zazpívali. V tom
největším - v bývalé konírně - jsme se po-
sadili do lavic. Víte, že senátoři mají zase-
dací pořádek jako my ve škole? Asi aby
nezlobili... Po prohlídce jsme “vyletěli” do
Valdštejnské zahrady. Marně paní učitelka
volala: "Neběhejte! Choďte pomalu!" Ale
zkuste chytit páva, když stojíte! Nakonec
se s tím pánem z ochranky docela spřáte-
lila. Už teď se těšíme na výlet do Parla-
mentu.

Alena Šefčíková, ZŠ Ratibořická

jehož vznik přispělo mnoho zemí světa tím.
Z výletu jsme si přivezli řadu poznatků a
vzpomínek.

Hana Soukupová, ZŠ Stoliňská

Cvičný požární poplach
v ZŠ Stoliňská
Dne 8.6.2010 se uskutečnil cvičný požární
poplach. Dramatičnost evakuace dotvářela
kvílející houkačka hasičského vozu a pří-
tomnost Městské policie. Zděšení bylo u
některých velké, takže někteří provedli eva-
kuaci v ponožkách a bez svých mobilních
telefonů! Radost, že to bylo „jen jako“, byla
viditelná u všech. Závěr poplachu byl pro
děti odměnou za prožitou chvilku strachu:
mohly si vyzkoušet požární stříkačku, se-
známit se s technikou a slyšet odpovědi na
otázky od hasičů z Horních Počernic. Dě-
kujeme všem za organizaci akce a Jiřímu
Hubenému za fotodokumentaci.

Martin Březina, ředitel ZŠ Stoliňská

Když jsem nastoupil jako duchovní Církve
bratrské do Horních Počernic, porovnával
jsem bezděčně a někdy i plánovaně
všechna místa, kde jsem sloužil. Býval
jsem v Benátkách nad Jizerou, bydleli jsme
na kopci, ale město se přiléhavě jmenovalo
Benátky. Už v minulých staletích se stá-
valo, že se Jizera vylévala při velkých deš-
tích nebo táních z břehů, nikdy však ne tak
vysoko, aby ohrozila naši modlitebnu.
Naši lidé byli vždycky připraveni odložit

svoji práci, když se to stalo, a pomáhat
těm, kdo žijí kolem vody a někdy žel přímo
ve vodě. Viděl jsem jejich ochotu a ne-
únavnou odhodlanost, když druhé únava
již zmáhala. „Přeci nebudeme v suchu
svých domácností, když druhým teče voda
víc než do bot,“ říkali. Oceňoval jsem je-
jich nezištnost. Nikdy nezůstalo jen u ma-
nuální výpomoci, při práci povzbuzovali,
utěšovali, ze všech sil se snažili posvítit do
temné budoucnosti trochou optimismu
a napumpovat do zhroucených životů
nové síly, vydolovat z trosek životů nové
odhodlání jít dál. A hned se na postižené
povodněmi i skládali, aby předávali rodi-
nám finanční výpomoc nebo ji posílali tam,
kde byli ještě více zaplavení.
Když jsem působil v Písku, byla situace ob-

dobná. Tam nás zastihly záplavy v roce
2002. Paradoxně jsem byl v té době jako
vojenský duchovní s českými vojáky v Ku-
vajtu, kde nám pršelo během půlroku jen
třikrát. Mým úkolem bylo tehdy povzbuzo-
vat hlavně vojáky, kteří měli své rodiny na
toku Vltavy a na jejích přítocích. Viděl jsem,
s jakými obavami sledují zprávy ze zvých
domovů.
V Horních Počernicích jsme sice v bez-
pečné vzdálenosti od řeky, ale naše bez-
pečí můžeme využít ku pomoci těm, kteří
tak dobré postavení nemají. Není nás
mnoho v našem společenství, ale při
každé pohromě v podobě přívalů vody se
vybraly a do postižených oblastí odesílaly
desetitisíce. Za posledních šest let, co tu
bydlím, to byly už statisíce korun na
pomoc potřebným. Byl jsem nesmírně
vděčný za to, že se můžeme podílet na
této výpomoci.
Kolik stojí náklonnost ke druhým lidem, jak
je drahá dobrá pověst, co zaplatím, aby se
náležitě vyčíslilo přátelství, dobré soused-
ské vztahy, láska mezi partnery, v rodi-
nách? Jakou cenu dáme za spokojený
život a kde je k dostání? Nacházíme toto
vzácné zboží, i když je někdy nedostatko-
vým artiklem. Můžeme si ale vůbec ty nej-

lepší hodnoty koupit? Platíme draze za
svoje chyby a musíme někdy hodně úsilí
vynaložit, aby nás lidská zloba a hrabivost
nepohltily. Děláme drahocenné zkuše-
nosti, když projdeme těžkostmi a obsto-
jíme v nich, a říkáme si, že jsou
k nezaplacení a přesto bychom se tako-
vým problémům raději vyhnuli. Jsou ale
dobré na to, abychom druhým lépe rozu-
měli.
Říkal jsem si, že nás voda v Počernicích
nikdy nepostihne. Ale když přišel nedávno
prudký déšť a naplnil během chvilky jímku
na dešťovou vodu /kanalizace se u nás
v ulici teprve buduje/, velmi jsem ocenil
pomoc mého přítele, který rychle dovezl
své čerpadlo, aby vyčerpal to nadělení ze
dvora. Nedbal na to, že už nastává noc,
mohl být s rodinou. Jak je cenné mít ta-
ková přátelství! Jako když se někdy vrací
to, co člověk mohl věnovat druhým. I ve
chvílích, kdy se cítíme zajištěni, v bezpečí,
vysoko nad hladinami dravých řek starostí,
můžeme prožít takovou důležitou lekci.
Pak přijde vhod zázemí tichých přístavů,
klidné zátoky dobrých vztahů. Je třeba být
i v Počernicích dobře připraven na záplavy.

Dr. Miloslav Kloubek,
farář Církve bratrské
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Celodenní výlet kolem
Cidliny do Poděbrad
V úterý 15. června se naše třída 3 A vydala
na celodenní výlet. Jeli jsme vlakem Elep-
hant ze zastávky Horní Počernice až do Li-
bice nad Cidlinou, pak jsme se vydali po
turistické značce až do Poděbrad. Šli jsme
naučnou stezkou, ale museli jsme dávat
pozor na cyklisty, aby nás nepřejeli, a my
jim naopak nepřekáželi v jízdě.
Podél řeky Cidliny jsme došli k soutoku
s Labem, kde jsme viděli spoustu zajíma-
vých květin a živočichů. Do Poděbrad nás
dovedlo Labe a na výbornou zmrzlinu po-
zvala paní učitelka Vlčková. Prohlédli jsme
si náměstí, obchůdky, kolonádu, zbaštili
ještě další zmrzky a vyrazili zpět do Prahy.
Počasí nám přálo, nebyla ani zima ani
horko, prostě bylo moc krásně. Všichni
jsme prožili pěkný a zajímavý výlet.

V lanovém centru ve Vysočanech
V úterý 8. června 2010 vyrazila třída 7.B do
Lanového centra Proud ve Vysočanech.
Absolvovali jsme tříhodinových program
s názvem Výlet. Nejdříve jsme se rozcvičili
na nízkých překážkách a ve trojicích se na-
učili, jak se vzájemně bezpečně jistit. Ob-
lékli jsme si celotělové úvazky a začali

překonávat osm metrů nad zemí vysoké la-
nové překážky, individuální i týmové,
u nichž byla důležitá spolupráce. Bonbó-
nek pro odvážné přišel na závěr – seskok
z výšky 6,5 metrů! Všichni jsme si školní
výlet skvěle užili.

děti z FZŠ Chodovická

Sportovci z FZŠ Chodovická
převzali na Staroměstské radnici
ocenění za sportovní úspěchy
Ve středu 16. června převzali zástupci žáků naší školy ocenění za
celoroční úspěchy na sportovním poli a obhájili loňské 3. místo
v celopražské sportovní soutěži O pohár primátora hl. m. Prahy.
Žáci převzali od jeho zástupců pohár a finanční odměnu.

Slavnostním přípitkem a prohlídkou prostor Staroměstské rad-
nice jsme slavnostní předávání zakončili. Všem našim úspěšným
sportovcům blahopřejeme.

Mgr. J. Lišková

INZERCE
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Taneční kurzy pro dospělé
na Špejchaře Chvalské tvrze

pod vedením vicemistrů ČR od 7.10.2010
Deset lekcí, každý čtvrtek od 18.30 pro začátečníky

a od 20.15 hod. pro středně pokročilé.
Info a přihlášení

tel.: 777027703, mail: studiobohemia@seznam.cz

Nezávislé Horní Počernice - Starostové nezávislí
Program stavíme na politické nezávislosti,
občanské svobodě i ekonomické jistotě. Zá-
roveň i na úspěšném rozvoji Horních Počer-
nic v předchozích dvaceti letech. Život v naší
městské části se výrazně změnil. Zkuste se
ohlédnout zpět! Dnes jsme dobrou a žáda-
nou adresou, současně i významným eko-
nomickým potenciálem. Nechceme se ale
nadále ohýbat pod tíhou mašinérie politic-
kých stran. Chceme žít ve spravedlivém roz-
dělovacím systému a v prostředí
udržitelného rozvoje. Skloubíme zkušenost
starších s elánem, odvahou a nápady mlad-
ších. Máme vyrovnaný tým a chceme sesta-

Vážení spoluobčané, v minulých
dvaceti letech jsem byl vaším sta-
rostou. V nadcházejících komu-
nálních volbách se chci znovu
ucházet o vaši přízeň. Proto jsem
se musel stát nezávislým, a tak
vzniklo nové volební hnutí Nezá-
vislé Horní Počernice.

váš Ivan Liška

vit kandidátku do podzimních komunálních
voleb 2010 v naší městské části s pestrou
profesní skladbou. Bližší informace najdete
na webových stránkách

www.nezavislehornipocernice.cz
Brzy vás pozveme na náš první veřejný vo-
lební mítink. Dáme včas vědět. Těšíme se
na vaši účast, spolupráci s vámi i vaše rady
a nápady pro zlepšení našeho programu
pro komunální volby v Horních Počerni-
cích ve dnech 15. a 16. října 2010.
Za přípravný výbor volebního hnutí Nezá-
vislé Horní Počernice

Helena Barcalová a Ivan Liška
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Léčivá solná jeskyně
Božanovská 884, Praha – Horní Počernice
tel.: 212 236 302, www.solnajeskyne-hp.cz

Od 1.7. do 31.8.2010 bude v platnosti
letní provozní doba:

Úterý 8.45 – 20.00 hodin
Čtvrtek 8.45 – 19.00 hodin

Letní ceny za 1 vstup do solné jeskyně:

Dospělí 100,- Kč
Děti do 15 let, důchodci, studenti a ZTP

50,- Kč

Každý čtvrtek od 19.00 hodin bude cvičení
POWERYOGY v solné jeskyni. Na lekci Po-
weryogy je nutné se předem objednat na tel.
212 236 302 (solná jeskyně) nebo tel. 606
652 533 (lektorka). Cena za jeden cvičební
blok je 150,- Kč.
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AUTODOPRAVA
ZEMNÍ PRÁCE

Milan Petružálek
Novozámecká 520, 190 12 Praha 9

Tel.: 281 931 419, Mobil: 603 242 142, Fax: 281 931 512
www.sute-pisky.cz

kontejnery, sklápěč, valník
sutě, odpad, zemina, písky
kačírek, datě, odpad
demolice - hydraul. kladivo
deponie Praha 9
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ADVOKÁTKA Mgr. Iva Svobodová, Horní Počernice
Sídlo kanceláře: Leštínská 12,

193 00 Praha 9-Horní Počernice
Mobil: 602 621 719, Tel/fax: 224 25 27 67

e-mail: mgr.svobodova@seznam.cz
POSKYTUJE PRÁVNÍ SLUŽBY zejména v těchto oblastech práva:
Právo nemovitostí - kupní smlouvy, převody, věcná břemena, zástavní právo,
vklady do KN.
Právo obchodní - všechny druhy obchodních smluv, zakládání a likvidace ob-
chodních společností, korporátní dokumenty, vymáhání pohledávek, zápisy do
OR a další.
Právo občanské - všechny druhy občanskoprávních smluv, smlouvy nájemní, vý-
povědi z nájmu, dědictví, vlastnická práva, Zákon o rodině - rozvod manželství, vy-
pořádání SJM, výživné, apod.
Právo správní - správní řízení, stavební zákon, správní rozhodování obcí a další
Zastupování před soudy - civilní spory, exekuce, konkurzy
Pracovní doba: 8,30 - 18,00 hod.,
v jiných termínech po předchozí tel. dohodě

Taneční studio

pořádá od září 2010 v Polyfunkčním Domě,
sále Level Rastaurant & Café, Staroújezdská 2300, Újezd nad Lesy

TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ od 12.10.2010 (18lekcí a 2x prodloužená)
TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ

PONDĚLÍ od 4.10.2010 od 20:15hod VELMI MÍRNĚ POKROČILÍ 1
ÚTERÝ od 5.10.2010 od 20:15 VELMI MÍRNĚ POKROČILÍ 2

STŘEDA od 6.10.2010 od 20:15hod ZAČÁTEČNÍCI
NEDĚLE od 3.10.2010 ZAČÁTEČNÍCI

Cena 3200Kč/pár (10lekcí a 1x prodloužená)

Pravidelné "Taneční ČAJE" od září každou neděli od 15:00-17:00
pro dříve narozené a od 17:00-19:00 určená tanečníkům a absolventum tanečních

KURZY ORIENTÁLNÍHO (břišního) TANCE pro ženy, děti
SINGLE LADIES DANCING(latinsko-americké tance, standardní)

KURZY ANGLICKÉHO JAZYKA "Tančíme s angličtinou"
pro děti od 5let+, mládež, dospělé

Pro děti TANEČNÍ PŘÍPRAVKY(standard, latina),
HIP HOP+JAZZ DANCE

Autobus 261 jede přímo k Polyfunkčnímu domu(zastávka Újezd nad Lesy).
Podzemní parkování.

www.tanecni-ujezd.cz, e-mail: tanecni-ujezd@seznam

Tel.: 603 493 667
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Knihy i knižní pozůstalost koupím.
Odvezu. Tel.: 286 891 400

Čištění koberců a mytí oken.
Cena 15Kč/1m2. Tel.: 605 567 053.

Doprava zdarma.

AUTOŠKOLA TRIUMF H. POČ.AUTOŠKOLA TRIUMF H. POČ.
Sk. AM, A1, A, B, kondiční jízdy.

www.autoskola-triumf.cz.
Tel.: 603 418 333, 281 920 134

Koupím domek v Horních Počernicích.
S větším pozemkem. Tel.: 602 294 327

Hájek zedník - živnostník. Provádím
veškeré zednické, obkladačské,

malířské a bourací práce s odvozem
sutě. Rekonstrukce bytů, kanceláří

a domů. Tel.: 777 670 326

Koupím garáž v Horních Počernicích,
cenu respektuji. Tel.: 602 294 327

Vyměním byt 2+KK, 49m2, v Praze 10
za byt v Horních Počernicích.

Tel.: 222 986 698

Elektromontáže Jirout. Bytové,
průmyslové, přihlášky, revize, montáž
domovních telefonů. Tel.: 777 867 550

Nabízím k pronájmu 4 volné místnosti,
58m2 s KK, WC a ÚT. Na hlavní ulici,

střed H.P., vhodné jako kanceláře. K na-
stěhování 1.7.2010. Tel.: 721 310 631

Salon pro psy Horní Počernice,
koupání, stříhání, trimování.

Objednávky na tel.: 603 518 617,
Hana Kačeříková

Odhady nemovitostí a projekty provede
rychle soudní znalec Ing. F. Smetana.

Tel.: 281 924 588

Prodám byt 3+KK v H.P., OV, 67m2,
přímý majitel. Cena 2,4 mil. Kč. Tel.: 724

819 862

Pronajmu zahradu s obyt. buňkou poblíž
Lidlu. Cena 3200Kč/měs. Ne na bydlení -

k rekreaci. Tel. 777 263 261
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Pronajmu nový nezařízený byt v H.P.
1+KK+T. 48+7m2. Samostatný vchod

vhodný jako malá provozovna (kadeřnic-
tvi a pod.) 602 802 492

Nabízíme k okamžitému pronájmu pro-
story v Pavlišovské ul. vhodné pro sto-
matologickou praxi. Cena pronájmu 10
500Kč/měsíc! Bližší informace na tel.:

602 707 379

ZKUŠENÁ LEKTORKA NABÍZÍZKUŠENÁ LEKTORKA NABÍZÍ
FIREMNÍ I PRIVÁTNÍFIREMNÍ I PRIVÁTNÍ výuku němčiny,

francouzštiny, italštiny a ruštiny.
Info tel.: 775 200 764.

E-mail: hanka.sukova@seznam.cz

BABY BOOM DĚTSKÝ BAZÁREKBABY BOOM DĚTSKÝ BAZÁREK
s použitým, novým i komisním zbožím.
Najdete u nás dětské oblečení, boty,

hačky, knížky, brusle, kočárky. Adresa:
Ratibořická 12, Praha 9.

Ot. doba: Po-Pá 10-18. Tel.: 604 171 391

KONTEJNERY
SUTĚ – ODPAD – PÍSEK – ŠTĚRK
BETON – ZEMINA – MINIBAGR
TRAKTORBAGR – NAKLADAČ UNC

Jiří Kovář - Horní Počernice

Tel. 602353066
jkont@seznam.cz
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